
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2025 
 

 

Nr. 
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kërkesës 

Objekti i kërkesës 
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ndimit 

të 
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ës 
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fa 

 

 

1. 08.01.2025 Kërkesë për t’u pajisur me 

informacion për:  

1. Sa është numri total i 

bizneseve të regjistruara në 

Bashkinë Korçë? 

2. Sa është numri i bizneseve të 

reja, të regjistruara përgjatë vitit 

2024?  

3. Sa është numri i bizneseve të 

cila janë ç’regjistruar “mbyllur” 

përgjatë vitit 2024? 

 

10.01.2025 Në përgjgije të kërkesës tuaj për informacion datë 

08.01.2025, po ju vendosim në dispozicion 

informacionin nga Drejtoria e Taksave dhe 

Tarifave Vendore, Bashkia Korçë. 

1. Sa është numri total i bizneseve të 

regjistruara në Bashkinë Korçë? 

Numri total i bizneseve të regjistruara në Bashkinë 

Korçë është 3450 subjekte,ojf dhe institucione. 

2.Sa është numri i bizneseve të reja, të 

regjistruara përgjatë vitit 2024? 

Numri i bizneseve të reja, të regjistruara përgjatë 

vitit 2024 është 345. 

3. Sa është numri i bizneseve të cila janë 

ç’regjistruar “mbyllur” përgjatë vitit 2024? 

Numri i bizneseve të cilat janë ç'regjistruar 

“mbyllur” përgjatë vitit 2024 është 207. 

E 

plotë 

S’ka 

tarifë                   

2. 28.02.2025 Kërkesë për t’u pajisur me 

informacion për: 

- Sa raste të dhunës në familje 

ka trajtuar në pesë vitetet e 

fundit, specifikoni sipas viteve. 

-Sa prej këtyre rasteve të 

04.03.2025  Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion datë 

28.02.2025, sipas të dhënave të marra nga 

Drejtoria e Kujdesit Social Bashkia Korçë, ju 

bëjmë me dije se: 

 

1. Bashkia Korçë gjatë pesë viteve të fundit ka 

trajtuar rastet e dhunës në familje si më poshtë: 

E 

plotë 

S’ka 

tarifë 



verifikuara kanë qënë dhunë me 

bazë gjinore? -A ka bashkia 

qendër për strehimin e 

personave denoncues të dhunës 

në familje? Nëse po specifikoni 

rreth saj: sa punonjës shërbejnë, 

çfarë ofron qendra, ku ndodhet 

ajo? - Sa ka qënë fondi i vënë 

në dispozicion për këtë qendër 

për pesë vitet e fundit, 

specifikoni sipas viteve. - Nëse 

Bashkia nuk ka një qendër të 

tillë a ka pasur projekte për 

hapje të saj, nëse po përse nuk 

është realizuar dhe kur do të 

realizohet? 

 

2020-119 raste 

 

2021-99 raste 

 

2022-78 raste 

 

2023-93 raste 

 

2024-122 raste 

 

2. Rreth 20 % të rasteve të denoncuara kanë qenë 

dhunë me bazë gjinore. 

 

3. Bashkia Korcë ka një strehëz emergjente për 

viktimat e dhunës në familje e cila në momentin që 

ka një rast dhune në bazë të marrëveshjes së 

bashkëpunimit me një OJF, dedikon një punonjës 

për sa kohë viktima e dhunës në familje qëndron 

në strehëz. 

 

Vendi i strehëzës ndodhet në periferi të qytetit, 

lagjja nr 15. 

 

4. Fondi i vënë në dispozicion për strehëzën 

emergjente për pagesën ujë, qera, drita në 5 vitet e 

fundit është si më poshtë: 

 

2020-288,000 lekë 

 

2021-288,000 lekë 

 

2022-252,000 lekë 



 

2023-252,000 lekë 

 

2024-252,000 lekë 

 

Pjesa tjetër e financimit për plotësimin e nevojave 

të viktimës së dhunës në familje sigurohet 

nëpërmjet marrëveshjes së bashkupiminit me OJF. 

 

3. 06.03.2025 Kërkesë pë t’u pajisur me 

informacion: 1. Sa shtëpi 

mbështetëse ndodhen në Korçë? 

2. Sa është kapaciteti i tyre? 

3. Sa persona trajtohen 

aktualisht aty? 

4. Cilat kategori trajtojnë ato 

dhe cilat janë trajtimet që 

ofrohen? 

5. Cili është protokolli 

referimeve dhe i trajtimeve që 

ofrohen aty? 

6. Cili është buxheti i 

parashikuar për to? 

7. Ju lutem të na mundësoni 

(nëse ka) një pasqyrë të 

10.03.2025 Kërkesën tuaj për informacion duhet t'ja drejtoni 

Njësisë Vendore të Kujdesit Shëndetësor, jo 

Bashkisë Korçë. 

 

E 

delegu

ar 

S’ka 

tarifë 



investimeve vendore ose 

ndërkombëtare në 

8. 5 vitet e fundit. 

9. A ka një databazë qendrore 

dhe a keni akses? Nëse po, si 

është procedura e përditësimit, 

mirëmbajtjes 

së regjistrave online ose fizik? 

10. Cilat janë problemet apo 

mangësitë kryesore që kërkojnë 

një vëmendje të menjëhershme 

në këto 

shërbime? 

11. Sa staf ka këto shteëpi dhe 

cilat janë pozicionet e tyre? 

12. A i nënshtrohen ata 

trajnimeve të vazhdueshme? 

13. Cili është protokolli i 

trajtimit të të miturve me 

çrregullime të shëndetit 

mendor? 

14. Si ndiqen personat pas 

daljes nga institucioni, në rastet 



kur ata kanë qenë të shtruar për 

një kohë të 

caktuar? 

4. 11.03.2025 Kërkesë për t’u pajsiur me 

informacion mbi Strukturen e 

Diasporës dhe Migracionit. 

25.03.2025 Kërkuesit ju vendosën në dispozicion të gjitha të 

dhënat e detajuara mbi Strukturën e Diasporës dhe 

Migracionit.(në formë pyetësori) 

   E 

plotë 

S’ka 

tarifë 

5. 19.03.2025 1.A ka pasur Bashkia juaj 

buxhet vjetor të planifikuar për 

rininë (grup moshën 15-29 vjeç) 

për periudhën janar -dhjetor 

2024? Nëse po, sa përqind të 

shumës totale të buxhetit zënë 

këto zëra? Nëse jo, ju lutem a 

mund të na tregoni disa nga 

arsyet përse nuk ka një 

planifikim të tillë? 

2.Sa është numri total i 

punonjësve në Bashkinë tuaj 

(2024)? Sa prej tyre janë femra 

dhe sa janë meshkuj? Sa prej 

tyre i përkasin personave me 

aftësi të kufizuara, edhe sipas 

gjinisë? 

02.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion datë 

19.03.2025, sipas të dhënave të marra nga 

drejtoritë përkatëse ju bëjmë me dije si më poshtë: 

 

1. Buxheti për rininë nuk buxhetohet më vete, por 

vlera e buxhetit përcaktohet në bazë të programeve 

buxhetore për çdo njesi shpenzuese të specifikuara 

nga Bashkia Korçë për projektet që zbatohen, 

konkretisht: Programi i arsimit bazë; programi i 

arsimit te mesëm të përgjithshëm; programi i 

arsimit profesional; programi sport dhe argëtim ku 

përfshihen të rinjtë. 

2. Numri total i punonjësve në Bashkinë Korçë për 

vitin 2024 është 278, nga të cilët 125 femra dhe 

153 meshkuj. Asnjë prej tyre nuk i përket PAK. 

3. Për vitin 2024, numri i të rinjve të punësuar 

pranë Bashkisë Korçë (18-29 vjeç) është 54. Të 

ndarë sipas gjinisë 33 prej tyre janë femra dhe 21 

janë meshkuj. 

4.Të rinjtë e punësuar pranë Bashkisë Korçë nuk 

mbajnë pozicione drejtuese dhe vendimmarrëse. 

   E 

plotë 

S’ka 

tarifë 



3.Sa është numri i të rinjve (18-

29) punonjës të bashkisë tuaj në 

vitin 2024? Sa prej tyre janë 

femra dhe sa janëmeshkuj? Sa 

prej tyre i përkasin personave 

me aftësi të kufizuara, edhe 

sipas gjinisë? 

4.Sa është numri i të rinjve (18-

29) të punësuar në bashkinë 

tuaj, të cilët mbajnë pozicione 

drejtuese dhe vendimmarrëse? 

(zv.kryetar, drejtor, etj). Sa prej 

tyre janë femra dhe sa janë 

meshkuj? Sa prej tyre i përkasin 

personave me aftësi të 

kufizuara, edhe sipas gjinisë? 

5.A ka Bashkia juaj politika 

rinore të zhvillura specifikisht 

për grup moshën 15-29 vjeç? 

Nëse jo, ju lutem a mund të na 

tregoni disa nga arsyet përse 

nuk ka të zhvilluar një politikë 

të tillë? 

6. A keni në institucionin tuaj, 

drejtori, sektorë, staf të 

dedikuar për rininë? Prej sa 

kohësh janë funksionale? 

7. A ka struktura rinore të 

ngritura në Bashkinë tuaj 

5. Bashkia Korçë e ka konsideruar rininë si një nga 

prioritetet kryesore, duke krijuar 

ura   bashkëpunimi me institucione dhe organizata 

jo-fitimprurëse. Bashkëpunimi me këto organizata 

ka bërë të mundur hartimin dhe 

implementimin e projekteve për t’ju dhënë 

zgjidhje problematikave lokale rinore. Mbështetja 

e të rinjve nga Bashkia përfshin: nxitjen për 

punësim, edukimin, sportin, kulturën, 

vullnetarizmin etj. Qendra Sportive Korçë është 

një tjetër hapësirë multifunksionale, ku të 

rinjtë e grupmoshave të ndryshme zhvillojnë 

talentet e tyre në disiplina të ndryshme sportive. 

Vlen të përmendet Korça Innovation Technology 

Hub, ku zhvillohen kurse, trajnime në 

fushën e programimit, teknologjisë dhe 

menaxhimit të rrjeteve sociale. Ky hub ju ofron 

mundësi te rinjve për t'u kualifikuar dhe më pas të 

punësohen në këtë treg, në botën digjitale. 

Aktualisht ka përfunduar rikonstruksioni i Qendrës 

Rinore dhe shumë shpejt do të fillojë të 

funksionojë. Kjo qendër do të jetë shtesë për 

paketën rinore që ofron Bashkia Korçë për të 

rinjtë, një hapësirë për të rinjtë, ku do të ofrohen 

më shumë mundësi për edukimin joformal, 

aktivitete kulturore dhe artistike, shërbime në 

funksion të këshillimit të karrierës, mundësi për 

projekte sociale dhe vullnetarizëm, teknologji e 

shumë të tjera. Një tjetër fokus i rëndësishëm i 

Qendrës Rinore do të jetë edhe përfshirja dhe 

mbështetja e grupeve të margjinalizuara si dhe 

parandalimi i problemeve të rinisë me anë të 



dedikuar grupmoshës së të 

rinjve 15-29 vjeç (qendra/zyra 

rinore, këshilla rinore, 

parlament rinor, struktura 

konsultative rinore, etj.) për 

periudhën janar - dhjetor 2024. 

Nëse po, cilat janë ato? 

8. Me kë keni bashkëpunuar për 

ngritjen e strukturave të tilla 

(organizata rinore, grupe të 

rinjsh, individë, etj) 

9.A keni një plan veprimi për 

Këshillin Rinor Vendor (KVR)? 

Sa aktivitete janë organizuar 

nga KVR përgjatë 2024? 

10.Për çfarë lloj mbështetje / 

iniciativa/ bashkëpunime keni 

nevojë për të përmirësuar 

funksionet e KVR në qytetin 

tuaj? 

11.Sa të rinj janë të përfshirë në 

KVR? Sa prej tyre janë femra 

dhe sa janë meshkuj? Sa prej 

tyre i përkasin personave me 

aftësi të kufizuara, edhe sipas 

gjinisë? 

ofrimit të shërbimeve mbështetëse të këshillimit 

dhe ndërgjegjësimit.  

6-7. Në Janar 2021, pranë Bashkisë Korçë është 

krijuar një vend i dedikuar për rininë brenda 

Kabinetit të kryetarit të bashkisë. Me vendim të 

Kryetarit të Bashkisë Nr.1299, datë 16.12.2025 

është ringritur Këshilli i Ri Vendor Rinor. 

8. Për të gjitha aktivitetet rinore, proceset 

konsultative, projektet me në fokus rininë Bashkia 

Korçë bashkëpunon me institucione/organizata në 

nivel lokal, kombëtar dhe ndërkombëtar.  

9. Aktualisht jemi duke përfunduar draftin për 

Planin Vendor Rinor 2025-2028. 

10. Me qëllim përmirësimin e funksionit të KVR 

lind nevoja për fuqizim të Këshillit Vendor Rinor, 

binjakëzime me Këshille Vendore Rinore të tjera 

brenda dhe jashtë vendit, alokim fondi të posaçëm 

për aktivitete të ndryshme që mund të dalin gjatë 

vitit. 

11. Në Këshillin Vendor Rinor janë 7 femra dhe 3 

meshkuj. Asnjë prej tyre nuk i përket PAK. 

13-14 Përqindja e të rinjve në konsultimet publike 

është afërsisht 30%. Njoftimi i të rinjve bëhet 

nëpërmjet rrjeteve tona sociale si edhe faqes 

zyrtare të web-it. 

15. Numri total i përfituesve të ndihmës 

ekonomike për vitin 2024 ka qenë mesatarisht 750 

familje për çdo muaj, 180 janë kryefamiljare femra 

dhe 570 përfitues meshkuj. 

16. Numri i të rinjve (15-29 vjeç) përfitues të 

ndihmës ekonomike është 463, nga të cilët 256 

femra dhe 207 meshkuj. 



12.A keni pasur ju forma të 

tjera bashkëpunimit (me grupe 

të rinjsh, organizata rinore, etj) 

për zhvillimin e aktiviteteve me 

fokus rininë? Nëse po ku kanë 

konsistuar ato? 

13.Sa është me përafërsi 

pjesëmarrja e të rinjve në 

konsultimet publike të 

zhvilluara nga bashkia? Cilat 

janë disa nga mjetet apo 

mekanizmat që përdor bashkia 

në përfshirjen e të rinjve në të 

tilla procese? 

14. Lutemi listoni mjetet e 

komunikimit që përdor bashkia 

juaj dhe link përkatëse të faqes 

së webit të bashkisë 

(website) dhe rrjetet sociale si 

Facebook dhe Instagram. 

15. Sa është numri total i 

përfituesve nga Skema e 

Ndihmës Ekonomike për vitin 

2024? Sa prej tyre janë femra 

dhe sa meshkuj? 

16. Sa është numri e të rinjve 

(15-29 vjeç) përfitues nga 

Skema e Ndihmës Ekonomike 

17. Numri total i përfituesve të pagesës së aftësisë 

së kufizuar për vitin 2024 është mesatarisht 1920 

përfitues, nga të cilët 620 femra dhe 1300 

meshkuj. 

18. Numri i të rinjve (15-29 vjeç) përfitues të 

pagesës të aftësisë së kufizuar për vitin 2024 është 

mesatarisht 450 përfitues, prej të cilave 230 femra 

dhe 220 meshkuj.  

19. Numri total i personave që kanë qenë pjesë e 

Shërbimeve të Kujdesit Shoqëror për vitin 2024 

është mesatarisht 800 persona, prej të cilëve 340 

femra dhe 46 meshkuj. 

20.  Numri i të rinjve (15-29 vjeç) të cilët kanë 

qenë pjesë e Shërbimeve të Kujdesit Shoqëror për 

vitin 2024 është rreth 40 përfitues, nga të cilët 28 

femra dhe 12 meshkuj. 

 



për vitin 2024? prej tyre janë 

femra dhe sa meshkuj? 

17. Sa është numri total i 

përfituesve të Pagesës së 

Aftësisë së Kufizuar për vitin 

2024? Sa prej tyre janë femra 

dhe sa meshkuj? 

18. Sa është numri e të rinjve 

(15-29 vjeç) përfitues të 

Pagesës së Aftësisë së Kufizuar 

për vitin 2024? Sa prej tyre janë 

femra dhe sa meshkuj? 

19. Sa është numri total i 

personave të cilat janë pjesë e 

Shërbimeve të Kujdesit 

Shoqëror për vitin 2024? 

Sa prej tyre janë femra dhe sa 

meshkuj? 

20. Sa është numri i të rinjve 

(15-29 vjeç) të cilat janë pjesë e 

Shërbimeve të Kujdesit 

Shoqëror për vitin 2024? Sa 

prej tyre janë femra dhe sa 

meshkuj? 



6. 24.03.2025 Kërkesë për t’u pajisur me 

informacion: 

1. A përfunduar procesi i 

regjistrimit të të gjitha pronave 

të bashkisë 

në varësinë dhe menaxhimin e 

bashkisë tuaj? 

2. Nëse jo, në cilën fazë është? 

Çfarë e ka penguar përfundimin 

e 

këtij procesi? 

3. Nëse po, si e keni menaxhuar 

ju atë? Sa janë të ardhurat e 

shtuara 

në buxhetin e bashkisë tuaj nga 

ky zë? Kryesisht si i keni 

përdorur? 

4. Sa ambiente me qira keni 

marrë ju për istitucionet 

vartëse? Sa 

është hapsira dhe sa është vlera 

që ju paguani për secilin rast? A 

26.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion datë 

24.03.2025, ju bëjmë me dije si më poshtë: 

1. A është përfundura procesi i regjistrimit të të 

gjitha pronave të Bashkisë në varësi dhe 

menaxhimin e bashkisë tuaj? 

·         Me Vendimin e Këshillit të Ministrave 

nr.1532 datë 19.11.2008 “Për miratimin e listës 

përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, 

shtetërore, që transferohen, në pronësi ose në 

përdorim, të Bashkisë Korçë të Qarkut të Korçës” 

e ndryshuar, Bashkisë Korçë i është transferuar 

lista përfundimtare e pronave të paluajshme 

publike, shtetërore, në pronësi ose në përdorim ,të 

cilat ndodhen brenda juridiksionit territorial dhe 

administrativ të saj. 

 

Lista fillon me numër rendor 1 dhe përfundon me 

numrin rendor 965. 

 

Nga këto transferuar në pronësi 739 numra rendorë 

dhe 3 në përdorim, 223 numra rendorë pjesë e 

listës nuk i janë transferuar në pronësi apo në 

përdorim Bashkisë Korçë. 

 

Jemi pajisur më çertifikatë pronësie për 222 prona. 

 

Si pasojë e reformës territoriale me vendimin 

nr.510 datë 10.06.2015”Për miratimin e 

procedurave për transferimin e të drejtave dhe 

detyrimeve ,personelit,aktivëve të trupëzuara dhe 

të patrupëzuara,të arkivave dhe çdo 

dokumentacion tjetër zyrtar në njësitë e Qeverisjes 

Vendore,të prekura nga riorganizimi 

    E 

plotë 

S’ka 

tarifë 



mund të na vini në dispozicion 

kontrat konkrete për secilin 

rast? 

5. A e keni aplikuar taksën 3% 

për ndërtimet e reja? Si është 

vjelë kjo 

taksë, në vlerë monetare apo 

ambiente? Sa janë përfituar 

konkretisht para dhe sa 

sipërfaqe ndërtimi? 

6. Këto të ardhura për çfarë janë 

përdorur? 

Administrativo-Territorial” Bashkia Korçë 

trashëgoi të drejtat e pronësisë, të luajtshme dhe të 

paluajtshme, të ish Komunave, duke ushtruar të 

drejtën e pronësisë, si dhe të drejta të tjera, sipas 

mënyrës së përcaktuar me ligj. 

 

·         Ish Komunës Lekas sot Njësia 

Administrative Lekas e Bashkisë Korçë, me VKM 

nr. 699, datë 21.05.2008 “Për miratimin e listës 

paraprake të inventarit të pronave të paluajtshme 

publike ,shtetërore që transferohen në pronësi ose 

në  përdorim  të Komunës Lekas , të Qarkut 

Korçë”e ndryshuar. 

 

·         Ish Komunës Mollaj sot Njësia 

Administrative Mollaj e Bashkisë Korçë, me VKM 

nr. 1057, datë 16.07.2008 “Për miratimin e listës 

paraprake të inventarit të pronave të paluajtshme 

publike ,shtetërore që transferohen në pronësi ose 

në  përdorim  të Komunës Lek, të Qarkut Korçë”e 

ndryshuar. 

 

·         Ish Komunës Voskopojë sot Njësia 

Administrative Voskopojë e Bashkisë Korçë, me 

VKM nr. 1155, datë 13.08.2008 “Për miratimin e 

listës paraprake të inventarit të pronave të 

paluajtshme publike ,shtetërore që transferohen në 

pronësi ose në  përdorim  të Komunës Voskopjë, 

të Qarkut Korçë”,e ndryshuar. 

 

·         Ish Komunës Voskop sot Njësia 

Administrative Voskop e Bashkisë Korçë, me 

VKM nr. 1641 datë 17.12.2008 “Për miratimin e 



listës përfundimtare të inventarit të pronave të 

paluajtshme publike ,shtetërore që transferohen në 

pronësi ose në  përdorim  të Komunës Voskop, të 

Qarkut Korçë”, e ndryshuar. 

 

·         Ish Komunës Bulgarec sot Njësia 

Administrative Bulgarec e Bashkisë Korçë, me 

VKM nr. 276 datë 18.03.2009 “Për miratimin e 

listës përfundimtare të inventarit të pronave të 

paluajtshme publike ,shtetërore që transferohen në 

pronësi ose në  përdorim  të Komunës Voskop, të 

Qarkut Korçë”, e ndryshuar. 

 

·         Ish Komunës Drenovë sot Njësia 

Administrative Drenovë e Bashkisë Korçë, me 

VKM nr. 742 datë 08.09.2010 “Për miratimin e 

listës përfundimtare të inventarit të pronave të 

paluajtshme publike ,shtetërore që transferohen në 

pronësi ose në  përdorim  të Komunës Voskop, të 

Qarkut Korçë” e ndryshuar. 

 

·         Ish Komunës Vithkuq sot Njësia 

Administrative Vithkuq e Bashkisë Korçë, me 

VKM nr. 455 datë 06.05.2009 “Për miratimin e 

listës përfundimtare të inventarit të pronave të 

paluajtshme publike ,shtetërore që transferohen në 

pronësi ose në  përdorim  të Komunës Voskop, të 

Qarkut Korçë”, e ndryshuar. 

 

2. Nëse jo ,në cilën fazë është?Cfarë e ka penguar 

përfundimin e këtij proçesi? 

 



Pavarësisht aplikimeve për regjistrimin e pronave, 

kemi hasur vështirësi në pajisjen me çertifikata 

pronësie pasi rezulton se listat e inventarit kanë 

gabime, të cilat konsistojnë në: 

 

- Gabim në numrin e pasurive (mospërputhje e 

numrit të pasurisë në listën e inventarit me atë në 

hartën kadastrale); 

 

-  Prona pa numër pasurie; 

 

-  Vendndodhje e gabuar (ndryshon pozicioni 

gjeografik); 

 

- Disa prona e kanë sipërfaqen në total, pa e 

specifikuar sipërfaqen e tyre veçmas. 

 

Në maj të vitit 2021 hyri në fuqi ligji nr. 20/2020 

“Për përfundimin e proceseve kalimtare të 

pronësisë në Republikën e Shqipërisë” i cili midis 

të tjerash ka për qëllim: 

 

d) përfundimin e procesit të inventarizimit të 

pronave të paluajtshme të shtetit, përditësimin e 

inventarëve të pronave të paluajtshme të pushtetit 

qendror dhe atyre të transferuara njësive të 

vetëqeverisjes vendore përpara hyrjes në fuqi të 

këtij ligji, si dhe të regjistrimit në regjistrin publik; 

 

Për sa më lart, Bashkia Korçë është duke kryer 

përditësimin e pjesshëm të listës së inventarit të 

pronave. 

 



3. Nëse po, si i keni menaxhuar ju atë? Sa janë të 

ardhurat e shtuara në buxhetin e bashkisë tuaj nga 

ky zë?Kryesisht si i keni përdorur? 

 

Të ardhurat nga kontratat e qirasë për vitin 2024 

janë 15,868,416 lek dhe janë përdorur për 

shpenzimet korrente të Bashkisë Korçë si dhe 

institucioneve në varësi. 

 

4. Sa ambiente me qira keni marrë ju për 

institucionet vartëse? Sa është hapësira dhe sa 

është vlera që  ju paguani për secalin rast?A mund 

të na vini në dispozicion kontratat konkrete për 

secalin rast? 

 

·         Bashkia Korçë nuk ka marrë me qira 

ambiente për institucionet vartëse. 

 

5. A keni aplikuar taksën 3%për ndërtimet e 

reja?Si është vjelë kjo taksë,në vlerë monetare apo 

ambiente? Sa janë përfituar konkretisht para dhe sa 

sipërfaqe ndërtimi?Këto të ardhura për çfarë janë 

përdorur? 

 

Në zbatim të detyrimeve ligjore disponuar në 

nenin 19 të Ligjit 22/2018 “Për Stehimin Social” i 

ndryshuar dhe VKM 325 dt. 29.05.2024 “Për 

përcaktimin e regullave për kontributin e sektorit 

privat në krijimin e fondit publik të banesave 

sociale”, nga Bashkia Korçë janë nënshkruar 9 akt 

marrëveshje paraprake për kalimin në favor të 

fondit publik të banesave sociale të 3% të 



sipërfaqes funksionale ndërtimore të objekteve të 

banimit në ndërtim. 

 

Nga këto është nënshkruar kontrata përfundimtare 

me një subjekt i cili ka shlyer detyrimin ligjor në 

vlerën 6,824,521 lekë, para marrjes të çertifikatës 

së përdorimit. 

 

Ndërsa përsa i përket të ardhurave nga taksa 3% 

për ndërtimet e reja për periudhën janar-mars 2025 

është 6,824,521 lek dhe nuk është përdorur. 

7. 16.05.2025 Në kuadër të transparencës 

publike, duke u bazuar tek ligji 

nr. 119/2014 “Për të Drejtën e 

Informimit” i ndryshuar, 

emisioni “Vetting” kërkon si 

informacion: 

1: Në përgjigjen që Shërbimi 

Social Shtetëror na ka vënë në 

dispozicion thuhet që në 

shtëpinë e fëmijës “Lulet e 

Vogla” në Korçë në 5 vitet e 

fundit ka rënë numri i fëmijëve 

deri në tre fëmijë. 

- Ku kanë shkuar këta fëmijë? 

2. Sa është numri i personave që 

janë të punësuar në këtë 

institucion? 

28.05.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion datë 

16.05.2025, sipas të dhënave të marra nga Shtëpia 

e Foshnjës "Lulet e Vogla" ju bëjmë me dije se: 

1. Në përgjigjen që Shërbimi Social Shtetëror 

na ka vënë në dispozicion thuhet që në shtëpinë 

e fëmijës “Lulet e Vogla” në Korçë në 5 vitet e 

fundit ka rënë numri i fëmijëve deri në tre 

fëmijë. 

- Ku kanë shkuar këta fëmijë? 
Lëvizja e fëmijëve për vitet 2020-2025, për 

institucionin Shtëpia e Foshnjës "Lulet e Vogla" 

Korçë është si më poshtë: 

1. Transferuar në institucione të tjera 

përkujdesi: 12 fëmijë 

2. Birësuar: 4 fëmijë 

3. Kthim në familje biologjike: 3 fëmijë 

4. Kalim në familje kujdestare: 2 fëmijë 

Gjithsej, gjatë viteve 2020-2025 janë trajtuar në 

institucion 21 fëmijë. Në 5 vitet e fundit është 

vërejtur një rënie graduale e numrit të fëmijëve të 

strehuar, për shkak të orientimit drejt alternativave 

    E 

plotë 

S’ka 

tarifë 



3. Sa ka qenë buxheti i akorduar 

nga Bashkia Korçë për shtëpinë 

e fëmijës për gjashtë vitet e 

fundit? (2020, 2021, 2022, 

2023, 2024, 2025) 

4: Ku shkojnë këto të ardhura, 

si shpërndahen? 

7: Shtëpia e Fëmijës 0 – 5 në 

Korçë është në proces 

transformimi në kuadër të 

 

planit të deinstitcionalizimit. 

Çfarë do të thotë konkretisht 

kjo? 

5: Sa është buxheti i ndarë në 

muaj për një fëmijë dhe si 

shpenzohen ato konkretisht? 

6: A keni pasur raste kur nuk 

keni pranuar një fëmijë për t’u 

bërë pjesë e “Shtëpisë së 

fëmijës”? Nëse po, cila ka qenë 

arsyeja? 

komunitare dhe mbështetjes së familjeve 

biologjike apo kujdestare. 

2. Sa është numri i personave që janë të 

punësuar në këtë institucion? 
Sipas Urdhërit Nr 88, Datë 25.10.2011 të Këshillit 

të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe 

organikës së Shërbimit Social Shtetëror” është 

miratuar struktura e Shtëpisë së Foshnjës Korçë, 

“Lulet e Vogla”, që në organikën e saj 

ka 14 pozicione: 

1 Drejtor, 1 Përgjegjës i Sektorit të Shërbimit 

Social, 8  Kujdestare, 1 Përgjegjës të Sektorit të 

Administratës, 1 Kuzhinier dhe 2 Pastruese. Sipas 

këtij urdhëri aktualisht janë 11 persona të punësuar, 

përkatësisht: 1 Drejtor, 1 Përgjegjës i Sektorit 

të Shërbimit Social, 5 Kujdestare, 1 Përgjegjës të 

Sektorit të Administratës, 1 Kuzhinier, 2 Punonjëse 

Pastrimi. 

Sipas Vendimit Nr 3, Datë 17.01.2025 të Kryetarit 

të Bashkisë Korçë “Për miratimin e strukturës 

analitike së ndërmarrjeve dhe institucioneve në 

varësi të Bashkisë Korçë për vitin 2025” , është 

miratuar struktura e Shtëpisë së Foshnjës Korçë 

“Lulet e Vogla”, që në organikën e saj 

ka 8 pozicione: 1 Specialist Psikologe, 1 Specialist 

Punonjës Social, 4 Kujdestare, 1 Roje objekti dhe 1 

Specialist Finance. Sipas këtij vendimi aktualisht 

janë 2 persona të punësuar, 1 Kujdestare dhe 1 

Specialist Finance. 

Për shkak të mungesës të fëmijëve që marrin 

shërbim  në këtë institucion, bazuar  gjithashtu në 

shkresën me nr.prot 2879, datë 02.04.2025 nga 

Ministra e Shëndetsisë dhe Mbrojtjes Sociale, 



“Bashkëpunim për vijimësinë e procesit të 

deinstitucionalizimit” , me Urdhër Kryetari u 

vendos që: 

3 Kujdestare dhe 1 Kuzhiniere të kryejnë detyrat 

pranë Qendrës Rezidenciale të Zhvillimit, Korçë 

1 Kujdestare të kryejë detyrat pranë Sektorit të 

Shërbimeve për fëmijet me aftësi ndryshe në 

Drejtorine e Kujdesit Social, Korçë 

1 Sanitare të kryejë detyrat pranë Qendrës Ditore të 

Zhvillimit,Korçë 

1 Përgjegjëse e Sektori Social dhe 1 Kujdestare të 

kryejnë detyrat pranë Sektorit të Shërbimeve 

mbështetëse për fëmijët dhe familjet me bazë 

komunitare, në Drejtorinë e Kujdesit Social, Korçë. 

3. Sa ka qenë buxheti i akorduar nga Bashkia 

Korçë për shtëpinë e fëmijës për gjashtë vitet e 

fundit? (2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025) 

4. Ku shkojnë këto të ardhura, si shpërndahen? 
Përgjigjet për pikat 3 dhe 4: 



Bashkia 

Vitet Buxheti 

    

Shpenzi

met per p

aga 

Shpenzi

met per s

igurime 

shoqe

rore d

he sh

endet

esore 

  

Shpenzim

et 

operative 

  

  

Transfe

rta 

  

  

Investi

me 

  

  

Total 

2020 1,932,160 321,928 361,000 

    

2,615,088 

2021 1,618,013 270,398 526,824 

  

239,760 2,654,995 

2022 1,556,917 259,840 1,200 60,000 

  

1,877,957 

2023 1,282,358 214,760 

      

1,497,118 

2024 2,261,392 382,098 

      

2,643,490 

  Pl 2

025 

2,706,000 451,920 

      

3,157,920 

 

ShSSh 

Vitet Buxheti faktik 

    

Shpenzi

met per p

aga 

Shpenzi

met per s

igurime s

hoqeror

e dhe 

shendetesore 

  

Shpenzim

et 

operative 

    

  

Investi

me 

  

  

Total 

2020 9,991,999 1,669,126 4,097,986 

    

15,759,111 



2021 9,931,319 1,657,849 4,266,033 

    

 5,855,201 

2022 9,757,895 1,629,290 3,497,659 220,000 

  

15,104,844 

2023 11,601,006 1,917,406 1,722,797 

    

15,241,209 

2024 11,885,163 1,987,128 1,533,265 135,000 

  

15,540,556 

2025 12,095,000 2,020,000 800,000 

    

14,915,000 

            

- 

 

 

 
 

  

Vitet 

Vl. 

e ushqimeve 

2020 2,755,788 

2021 2,666,032 

2022 1,531,804 

2023 589,112 

2024 535,422 

2025   

  

  

 

5. Sa është buxheti i ndarë në muaj për një 

fëmijë dhe si shpenzohen ato konkretisht? 



Në zbatim të Udhëzimit Nr.689, datë 02.10.2018 " 

PËR NIVELIN E KUOTAVE TË 

SHPENZIMEVE PËR USHQIME, NË 

INSTITUCIONET PUBLIKE REZIDENCIALE E 

KOMUNITARE TË PËRKUJDESJES 

SHOQËRORE": 

Pika 1. Niveli i kuotave financiare për shpenzimet 

ditore të ushqimeve, për klientët që përfitojnë 

shërbime në institucionet rezidenciale publike të 

përkujdesjes shoqërore, është: 

-Për fëmijët e vendosur në shtëpinë e fëmijës 0-3 

vjeç, të vendosur në institucionet e përkujdesjes, 

në 360 lekë. 

-Për fëmijët e grupmoshës 4-5 vjeç të vendosur në 

institucionet e përkujdesjes, në 400 lekë. 

Institucioni zbaton me përpikmëri këto udhëzime. 

6. A keni pasur raste kur nuk keni pranuar një 

fëmijë për t’u bërë pjesë e “Shtëpisë së 

fëmijës”? Nëse po, cila ka qenë arsyeja? 
Pranimi i fëmijëve për trajtim në institucion 

rezidencial nuk bëhet nga institucioni, por nga 

SHSSH ose Këshilli Bashkiak apo Këshilli i 

Qarkut. (sipas vlerësimit multidisiplinar) 

7. Shtëpia e Fëmijës 0 – 5 në Korçë është në 

proces transformimi në kuadër të planit të 

deinstitcionalizimit. Çfarë do të thotë 

konkretisht kjo? 
Shtëpia e Fëmijës 0-5 vjeç është përfshirë në 

planin kombëtar të deinstitucionalizimit, që synon 

zëvendësimin e institucioneve me shërbime 

komunitare si: kujdesi në familje pritëse, famile 

biologjike me mbështetje apo qendra ditore 

komunitare. 



 

8. 

 

02.06.2025 Ju drejtohemi per te kerkuar 

informacion mbi: 

1. Numrin e aplikimeve te 

nxenesve te arsimit 

parauniversitar, per vitin 

shkollor 2024-2025 per te 

perfituar burse sipas VKM-së nr 

666 datë 10.10.2019 “Për kuotat 

financiare të ushqimit në mensa 

e konvikte dhe përcaktimin e 

kritereve për përfitimin e 

bursave e të pagesave për 

nxënësit e arsimit 

parauniversitar si dhe format e 

tjera të përkujdesjes ndaj 

kategorive të veçanta në 

institucionet arsimore 

parauniversitare publike” i 

ndryshuar 

2. Numrin e nxenesve qe kane 

perfituar burse per vitin 

shkollor 2024-2025 sipas VKM 

se siper permendur 

11.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion datë 

02.06.2025, sipas të dhënave të marra nga 

Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit 

dhe Çerdhes, Bashkia Korçë ju bëjmë me dije se: 

1. Numri i aplikantëve të nxënësve për bursa 

për vitin shkollor 2024-2025 sipas VKM 

666 datë 10.10.2017  të ndryshuar ka 

qenë  617 aplikime nga Arsimi 

Parauniversitar ( 519 nxënës nga shkollat 

9-vjeçare dhe 98 nxënës nga gjimnazet) 

dhe 503 aplikime për shkollat 

Profesionale ( 205 nxënës në shkollat 

Profesionale Teknike dhe 298 nxënës nga 

shkollat Profesionale Shërbime). 

 

2. Numri i nxënësve që kanë përfituar bursë 

për vitin shkollor 2024-2025 është 350 

nxënës nga Arsimi Parauniversitar (256 

nxënës nga shkollat 9-vjeçare dhe 94 

nxënës nga gjimnazet) dhe 503 nxënës në 

shkollat Profesionale. 

 

3. Numri i nxënësve që i përkasin 

kategorisë "Familje në nevojë" është 58 

nga Arsimi Parauniversitar (54 nga 

shkollat 9-vjeçare dhe 4 nga gjimnazet), 

ndërsa për Arsimin Profesional është 66 

E 

plotë 

S’ka 

tarifë 



3. Sa prej perfitueseve i 

perkasin kategorise " Familje ne 

nevoje" 

4. Sa kane qene kuotata e 

percaktuara nga MAS dhe 

MEKI-t per perfitimin e 

bursave per vitin shkollor 2024-

2025 

nxënës (26 nxënës Shkollat Profesionale 

Shërbime dhe 40 nxënës Shkollat 

Profesionale Teknike) 

 

4. Kuotat e përcaktuara nga MAS kanë qenë 

350 bursa për vitin 2024-2025, 

ndërsa MEKI jep bursa për të gjithë 

nxënësit që plotësojnë kriteret sipas 

VKM-së 666 e ndryshuar datë 

10.10.2017. 
 

9. 20.06.2025 Kërkesë për informacion mbi: 

1. Emrin e subjektit/kompanise 

qe ka kontrate me bashkine per 

grumbullimin, transportin, 

dhe/ose trajtimin e mbetjeve per 

vitin 2023-2024. 

2. Destinacioni final i mbetjeve 

pas grumbullimit, si dhe cdo 

informacion tjeter te 

rendesishem qe lidhet me 

skemen e menaxhimit te 

mbetjeve ne territorin qe 

menaxhon bashkia. 

23.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion datë 

20.06.2025 po ju vendosim në dispozicion të 

dhënat e marra nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Planifikimit të Territorit dhe Menaxhimit të 

Kontratave të Infrastrukturës, Bashkia Korçë: 

1. Emri i firmës që ka kontratë me bashkinë për 

grumbullimin, transportin e mbetjeve për vitin 

2023-2024 është firma "Korsel". 

2. Destinacioni final i mbetjeve është Landfilli në 

Maliq. 

 

E 

plotë 

S’ka 

tarifë 

10. 30.06.2025 Në bazë të ligjit nr 119/2014 

për të drejtën për informim, 

kërkoj informacion përsa i 

përket: 

03.07.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion datë 

30.06.2025, po ju vendosim në dispozicion të 

dhënat nga Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit 

të Territorit dhe Menaxhimit të Kontratave të 

Infrastrukturës, Bashkia Korçë: 

Vlera e investimit për Bibliotekën "Thoma 

Turtulli" është 25,276,204.18 lekë. 

E 

plotë 

S’ka 

tarifë 



 - Më vendosni në dispozicion 

projektin e rikonstruksionit të 

bibliotekës së fëmijëve 

- Sa është buxheti për 

rikonstruksionin e kësaj 

ndërtese dhe cila kompani po 

kryen punimet?  

- Përse nuk është vendosur një 

tabelë informuese për punimet 

ashtu siç e kërkon ligji? 

Tabela është vendosur në objekt, bashkëlidhur po 

ju dërgojmë edhe një foto. 

11. 03.07.2025 Në kuadër të monitorimit të 

investimeve strategjike dhe 

administrimit të pronave 

publike në territorin tuaj, ju 

kërkojmë të na vënë në 

dispozicion dokumentacionin 

zyrtar për periudhën nga viti 

2016 deri më sot, në lidhje me: 

1. Vendimet e Këshillit 

Bashkiak që kanë miratuar 

kalimin e pronave publike në 

favor të investitorëve strategjikë 

në territorin e bashkisë tuaj, 

duke përfshirë numrin, datën 

dhe përshkrimin e pronave të 

përfshira. 

2. Buxhetet, fondet apo ndihmat 

e tjera financiare që bashkia ka 

miratuar ose dhënë për 

11.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion datë 

03.07.2025, ju bëjmë me dije se: 

1. Nuk ka asnjë Vendim Këshilli Bashkiak 

për kalim të pronave publike në favor të 

investitorëve strategjikë në territorin e 

Bashkisë Korçë. 

2. Nuk kemi miratuar ose dhënë buxhete, 

fonde apo ndihma të tjera financiare për 

investitorët strategjikë. 

3. Nuk kemi investime në infrastrukturë me 

përfitues investitorët strategjikë. 

4. Nuk kemi projekte infrastrukturore të 

parashikuara me përfitues investitorët 

strategjikë. 

5. Nuk kemi asnjë akt, marrëveshje apo 

dokument tjetër që lidhet me marrëdhëniet 

institucionale dhe financiare mes bashkisë 

dhe investitorëve strategjikë. 

 

E 

plotë 

S’ka 

tarifë 



investitorët strategjikë në 

territorin tuaj. 

3. Investimet e bashkisë tuaj në 

infrastructure me përfitues 

investitorët strategjikë. 

4. Projektet infrastrukturore të 

parashikuara dhe buxhetet 

përkatëse me përfitues 

investitorët strategjikë. 

5. Çdo akt, marrëveshje apo 

dokument tjetër që lidhet me 

marrëdhëniet institucionale dhe 

financiare mes bashkisë dhe 

investitorëve strategjikë. 

12. 09.07.2025 1- Pista e Skive në Korçë: 

• A është siguruar deri tani 

ndonjë burim konkret financimi 

për projektin e resortit dimëror 

dhe pistës së skive? 

• A janë përfshirë investitorë 

privatë apo është aplikuar për 

fonde 

qeveritare/kombëtare/ndërkomb

ëtare? 

• Nëse po, mund të na vini në 

dispozicion emrat e partnerëve 

17.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion datë 

09.07.2025, sipas të dhënave të marra nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit të Territorit 

dhe Menaxhimit të Kontratave të Infrastrukturës ju 

bëjmë me dije se: 

1. Pista e Skive në Korçë 

Në lidhje me pistën e skive nuk kemi informacion. 

2. Gazifikimi në Korçë 

 Ka përfunduar studimi i parafizibilitetit nga 

kompania "Socar". Për të ecur më tej me projektin 

pritet nënshkrimi i marrëveshjes midis qeverisë 

shqiptare dhe asaj azerbajxhanase. Pas nënshkrimit 

do të na bëhen me dije hapat dhe afatet. 

3. Aeroporti në Lumalas 

• A ka përfunduar zbatimi i projektit për aeroportin 

sportiv në Lumalas? 

E 

plotë 

S’ka 

tarifë 



apo dokumentet përkatëse të 

bashkëpunimit? 

• A është hartuar ndonjë plan 

fizibiliteti për projektin? Nëse 

po, mund të vihet në 

dispozicion? 

• Po projekt teknik i detajuar? 

• A është përfshirë ndonjë 

konsulent apo kompani për 

projektimin dhe zbatimin e tij? 

• Pse është përzgjedhur zona e 

malit të Gramozit dhe cilat janë 

rezultatet e monitorimit 

klimatik të deritanishëm? 

• A ka bashkia ndonjë 

marrëveshje formale me 

qeverinë shqiptare për 

bashkëfinancim apo mbështetje 

teknike? 

• A është përfshirë Federata 

Shqiptare e Skive në këtë 

projekt? Nëse po, në çfarë roli 

konkret? 

2- Gazifikimi në Korçë 

 

Zbatimi i projekit ka përfunduar plotësisht, jemi në 

fazë çertifikimi.   

 

• Nëse jo, cila është faza aktuale e punimeve dhe 

kur parashikohet përfundimi i tyre? 

 

• Sa është kostoja përfundimtare e projektit? 

 

Financimi i këtij projekti është nga Fondit Shqiptar 

i Zhvillimit. 

 

• A ka një plan konkret për funksionimin e 

aeroportit pas përfundimit të ndërtimit? 

 

Planin konkret për këtë projekt do t'ja u vemë në 

dispozicion pasi të përfundojë Çertifikimi. 

 

• Kush do të jetë përgjegjës për mirëmbajtjen dhe 

operimin e tij? 

 

Përgjegjës për mirëmbajtjen dhe operimin e tij do 

të jetë Bashkia Korçë me mbështetjen e Autoritetit 

të Aviacionit Civil, të cilët bëjnë dhe çertifikimin e 

fushës. 

 

• A janë planifikuar evente të para sportive ose 

fluturime prove pas përfundimit të projektit? 

 

Pasi të përfundojë proçesi i çertifikimit të fushës 

do të bëhet planifikimi i fluturimeve sportive. 

 



• Cili është statusi aktual i 

projektit të gazifikimit të 

Korçës? A ka filluar ndonjë 

fazë konkrete e zbatimit? 

• A janë hartuar planet e 

detajuara të zbatimit për 

projektin dhe cilat janë afatet 

kohore zyrtare për secilën fazë? 

• Cilat janë burimet e financimit 

për projektin? 

• Nëse ka kontrata apo 

marrëveshje me kompani që do 

të kryejnë punimet, a mund të 

vihet në dispozicion emri i tyre 

dhe dokumentacioni përkatës? 

• A është përgatitur një studim 

fizibiliteti apo projekt teknik 

për gazifikimin? Nëse po, kur 

është përfunduar dhe nga kush 

është hartuar? 

• A është bërë një analizë kosto-

përfitim për projektin? 

• Cilat janë zonat specifike të 

qytetit të Korçës që përfshihen 

në fazën e parë të projektit të 

gazifikimit? 

• A është lidhur ndonjë marrëveshje me Shoqatën 

Shqiptare të Aeronautikës apo ndonjë operator 

tjetër ajror? 

 

Nuk ka marrëveshje konkrete, sepse duhet të 

perfundoje Çertifikimi. 

 

4. Rruga Lumalas-Melçan 

 

• Cili është progresi aktual i punimeve në 

segmentin rrugor Lumalas – Teqeja e Melçanit? 

 

Punimet në këtë segment kanë përfunduar në 

muajin qershor. 

 

• Kur pritet të përfundojë zyrtarisht ky segment? 

 

Punimet në këtë segment kanë përfunduar në 

muajin qershor. 

 

• Cili është vlera totale e projektit dhe sa 

financohet nga FSHZH? 

 

Vlera totale e projektit financohet e gjitha nga 

FSHZH. 

 

• Cili është subjekti (kompania) që po realizon 

punimet? 

 

Kompania që po kryen punimet është "Shkëlqimi 

07". 

 



• Sa familje, biznese apo 

institucione parashikohet të 

përfitojnë nga ky projekt në dy 

vitet e para? 

• Çfarë masash janë planifikuar 

për të garantuar që projekti do 

të jetë "miqësor me mjedisin", 

siç është premtuar? 

• A është zhvilluar një Vlerësim 

i Ndikimit në Mjedis (VNM) 

dhe cili është rezultati i tij? 

3- Aeroporti në Lumalas 

• A ka përfunduar zbatimi i 

projektit për aeroportin sportiv 

në Lumalas? 

• Nëse jo, cila është faza aktuale 

e punimeve dhe kur 

parashikohet përfundimi i tyre? 

• Sa është kostoja përfundimtare 

e projektit? 

• A ka një plan konkret për 

funksionimin e aeroportit pas 

përfundimit të ndërtimit? 

• Si lidhet kjo rrugë me projektin e Aeroportit 

Sportiv në Lumalas? A parashikohet të shërbejë si 

akses kryesor për të? 

 

Kjo rrugë lidh fshatin Lumalas me Teqenë e 

Melçanit. 

 

Në këtë rrugë lidhet dhe rruga që shkon për tek 

Aeroporti Sportiv, e cila parashikohet të shtrohet 

në një projekt të financuar nga FSHZH. 



• Kush do të jetë përgjegjës për 

mirëmbajtjen dhe operimin e 

tij? 

• A janë planifikuar evente të 

para sportive ose fluturime 

prove pas përfundimit të 

projektit? 

• A është lidhur ndonjë 

marrëveshje me Shoqatën 

Shqiptare të Aeronautikës apo 

ndonjë operator tjetër ajror? 

4- Rruga Lumalas-Melçan 

• Cili është progresi aktual i 

punimeve në segmentin rrugor 

Lumalas – Teqeja e Melçanit? 

• Kur pritet të përfundojë 

zyrtarisht ky segment? 

• Cili është vlera totale e 

projektit dhe sa financohet nga 

FSHZH? 

• Cili është subjekti (kompania) 

që po realizon punimet? 

• Si lidhet kjo rrugë me 

projektin e Aeroportit Sportiv 



në Lumalas? A parashikohet të 

shërbejë si akses kryesor për të? 

13. 20.07.2025 Referuar hidrocentraleve që po 

ndërtohen apo që operojnë në 

territorin e bashkisë tuaj, 

kërkoj, si vijon: 

Gjendja e HEC-eve: 

 

1. Listen e HEC-eve (emrat e 

tyre, lumenjtë dhe degët e 

lumenjve mbi të cilat po 

ndërtohen, apo operojnë) që 

ndodhen në territorin e 

bashkisë? 

2. Njësitë administrative (apo 

fshatrat) në rë cilat janë 

vendosur këto HEC-e. 

3. Njësitë administrative (apo 

fshatrat ) në rë cilat janë 

vendosur panelet fotovoltaike 

(nëse ka). 

4. Njësitë administrative (apo 

fshatrat) në të cilat janë 

01.08.2025 Referuar hidrocentraleve që po ndërtohen apo që 

operojnë në territorin e bashkisë tuaj, kërkoj, si 

vijon: 

 

Gjendja e HEC-eve: 

 

1.Listen e HEC-eve (emrat e tyre, lumenjtë dhe 

degët e lumenjve mbi të cilat po ndërtohen, apo 

operojnë) që ndodhen në territorin e bashkisë? 

HEC-et qe operojne ne bashkine Korce jane HEC 

Dishnica Energji, HEC Kamenice, HEC Energji 

Xhaci, HEC Gjanc, HEC Elektro Lubonja, HEC 

Vithkuq, HEC Treska, HEC Hydro Power Panarit, 

HEC Cemerica, HEC Denas Power, HEC 

Voskopoje, HEC Nishani, HEC Balkan Green 

Energy. 

 

2.Njësitë administrative (apo fshatrat) në rë cilat 

janë vendosur këto HEC-e. 

NjA Vithkuq, NjA Voskopoje, NjA Bulgarec, NjA 

Lekas, NjA Mollaj. 

 

3.Njësitë administrative (apo fshatrat) në të cilat 

janë vendosur panelet fotovoltaike (nëse ka). 

Nuk ka. 
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vendosur turbinat e erës (nëse 

ka). 

5. Ju lutem të specifikoni HEC-

et që ndodhen (apo kalojnë) 

brenda territoreve te zonave të 

Mbrojtura 

Të ardhura nga HEC-et: 

6. Një listë të zërave të të 

ardhurave që merr bashkia nga 

një HEC që operon në territorin 

e saj (Psh., 

a merr taksë mbi pasurinë e 

paluajtshme, taksë për ndërtesa, 

taksë trualli, taksë tabele, të 

ardhura nga qiratë për troje, 

taksë ujësjellës kanalizime, 

tarifë vendore për hecin ujor, 

tarifë pastrimi dhe largimi të 

mbeturinave, tarifë për dhënie 

me kontratë qiraje nga fondi 

pyjor dhe kullosor, tarifë e 

shërbimit administrativ, tarifë e 

shërbimeve që kryen struktura e 

mbrojtjes nga zjarri, tarifë e 

mirëmbajtjes së infrastrukturës 

rrugore?). 

4.Njësitë administrative (apo fshatrat) në të cilat 

janë vendosur turbinat e erës (nëse ka). 

Nuk ka. 

 

5.Ju lutem të specifikoni HEC-et që ndodhen (apo 

kalojnë) brenda territoreve te zonave të Mbrojtura. 

Nuk kemi informacion per Zonat e Mbrojtura. 

 

Të ardhura nga HEC-et: 

6.  Një listë të zërave të të ardhurave që merr 

bashkia nga një HEC që operon në territorin e saj 

(Psh., a merr taksë mbi pasurinë e paluajtshme, 

taksë për ndërtesa, taksë trualli, taksë tabele, të 

ardhura nga qiratë për troje, taksë ujësjellës 

kanalizime, tarifë vendore për hecin ujor, tarifë 

pastrimi dhe largimi të mbeturinave, tarifë për 

dhënie me kontratë qiraje nga fondi pyjor dhe 

kullosor, tarifë e shërbimit administrativ, tarifë e 

shërbimeve që kryen struktura e mbrojtjes nga 

zjarri, tarifë e mirëmbajtjes së infrastrukturës 

rrugore?). 

Tarife Pastrimi, Ndricimi, Gjelberimi, Takse 

Trualli, Ndertese dhe qira. 

 

7.Sa ishin të ardhurat e grumbulluara nga operimi i 

HEC-eve në vitin 2024? 

3 061 921 leke. 

 

8.A keni vendosur ndonjë taksë për dëmin që 

shkakton veprimtarimtaria e HEC-it në mjedis? 

Nëse po, në ç’kushte aplikohet, ç’vlere ka? Sa 

ishte vlera e përgjithshme që u përfitua për vitin 

2024? 



7. Sa ishin të ardhurat e 

grumbulluara nga operimi i 

HEC-eve në vitin 2024? 

8. A keni vendosur ndonjë taksë 

për dëmin që shkakton 

veprimtarimtaria e HEC-it në 

mjedis? Nëse po, në ç’kushte 

aplikohet, ç’vlere ka? Sa ishte 

vlera e përgjithshme që u 

përfitua për vitin 2024? 

Të dhëna për mjedisin/habitatin: 

9. Sa është sipërfaqja e 

përgjithshme që sipas kërkesës 

së kompanive koncensionare 

(në hektarë) është hequr nga 

fondi pyjor dhe kullosor dhe 

është vënë në dispozicion të 

projekteve të ndërtimit të 

HEC-eve (apo të paneleve 

diellore dhe të turbinave të erës, 

nëse ka)? 

10. Sa nga kjo sipërfaqe i takon 

paneleve fotovoltaike dhe sa i 

takon turbinave të erës (nëse 

ka)? 

11. A ka bashkia marrërveshje 

me secilën prej kompanive 

Nuk ka. 

 

Të dhëna për mjedisin/habitatin: 

9.Sa është sipërfaqja e përgjithshme që sipas 

kërkesës së kompanive koncensionare (në hektarë) 

është hequr nga fondi pyjor dhe kullosor dhe është 

vënë në dispozicion të projekteve të ndërtimit të 

HEC-eve (apo të paneleve diellore dhe të 

turbinave të erës, nëse ka)? 

Siperfaqja e hequr nga fondi pyjor/kullosor per 

ndertimin e HEC eshte 1.58 ha. 

 

10.Sa nga kjo sipërfaqe i takon paneleve 

fotovoltaike dhe sa i takon turbinave të erës (nëse 

ka)? 

Nuk ka. 

 

11.A ka bashkia marrërveshje me secilën prej 

kompanive koncensionare, lidhur me përmbushjen 

e detyrimeve të marra përsipër nga kompanitë në 

fjalë, mbi zbatimin e angazhimeve të marra në 

favor të komunitetit, apo të mjedisit natyror, me 

qëllim zbutjen e pasojave që munnd të shkaktohen 

nga operimi i HEC-it? Nëse po, kërkoj kopje të 

këtyre marrëveshjeve. 

Nuk ka. 

 

12.A kanë banorët (në dijeninë tuaj, ndoshta 

përmes kryepleqve) marrëveshje të shkruar më 

kompanitë e HEC-eve, që mundëson përdorimin e 

përkohshëm të rrjedhës së ujit në favor të 

fermerëve vendas gjatë sezonit të vaditjes? Nëse 

po, ju lutem nga një kopje të marrëveshjeve. 



koncensionare, lidhur me 

përmbushjen e detyrimeve të 

marra përsipër nga kompanitë 

në fjalë, mbi zbatimin e 

angazhimeve të marra në favor 

të komunitetit, apo të mjedisit 

natyror, me qëllim zbutjen e 

pasojave që munnd të 

shkaktohen nga operimi i HEC-

it? Nëse po, kërkoj kopje të 

këtyre marrëveshjeve. 

12. A kanë banorët (në dijeninë 

tuaj, ndoshta përmes 

kryepleqve) marrëveshje të 

shkruar më kompanitë e HEC-

eve, që mundëson përdorimin e 

përkohshëm të rrjedhës së ujit 

në favor të fermerëve vendas 

gjatë sezonit të vaditjes? Nëse 

po, ju lutem nga një kopje të 

marrëveshjeve. 

13. Kopje të plotë të realizimit 

të buxhetit për vitin 2024, që 

përfshin realizimin e të 

ardhurave dhe realizimin e 

shpenzimeve. 

Nuk kemi dijeni. 

 

13.Kopje të plotë të realizimit të buxhetit për vitin 

2024, që përfshin realizimin e të ardhurave dhe 

realizimin e shpenzimeve. 

E gjeni te publikuar brenda programit te 

transparences, ne faqen zyrtare te web-

it www.bashkiakorce.gov.al  

 

http://www.bashkiakorce.gov.al/


14. 20.07.2025 Referuar zjarreve që kanë 

përfshirë pyjet dhe kullotat e 

bashkisë tuaj, përgjatë viteve 

2020, 2021, 2022, 

2023, 2024, kërkoj të dhënat e 

mëposhtëme, për secilin vit dhe 

konkretisht: 

1. Cilat Njësi Administrative 

(fshatra) u prekën nga zjarret 

(Lista)? 

2. Sa hektarë pyje u përshkruan 

nga zjarri në secilën Njësi 

Administrative? 

3. Sa hektarë konsiderohen të 

djegura (për secilën zonë, 

ekonomi pyjore, njësi)? 

4. Sa prej tyre kanë qënë halorë 

dhe sa fletorë (për secilën 

zonë)? 

5. Sa kanë qënë pyje të larta/ 

shkurrishte/ kullota (për secilën 

zonë)? 

6. Cili ka qënë shkaku i zjarrit 

(në secilën zonë)? 

01.08.2025 Referuar zjarreve që kanë përfshirë pyjet dhe 

kullotat e bashkisë tuaj, përgjatë viteve 2020, 2021, 

2022, 2023, 2024, kërkoj të dhënat e mëposhtëme, 

për secilin vit dhe konkretisht: 

 

1. Cilat Njësi Administrative (fshatra) u 

prekën nga zjarret (Lista)? 

Nga zjarret përgjatë viteve 2020-2024 janë prekur 

Njesitë Administrative si më poshtë : NJA 

Voskopojë, NJA Vithkuq, NJA Bulgarec, NJA 

Drenovë , NJA Mollaj. 

2. Sa hektarë pyje u përshkruan nga zjarri në 

secilën Njësi Administrative? 

Nga zjarri u pershkuan 138.99 ha. Nuk i kemi te 

ndara sipas Njesive administrative po vetem sipas        

ekonomive pyjore/kullosore. 

3. Sa hektarë konsiderohen të djegura (për 

secilën zonë, ekonomi pyjore, njësi)? 
Ekonomia 

Pyjore 

Ngastra/Nëngastra Sipërfaqe 

(ha) 

Viti 

Zëmblak - 

Qarr 

39b 0.7 2020 

Vithkuq – 

Lubonjë 

43,44,45b 1.2 2020 

Vithkuq – 
Lubonjë 

35 0.2 2021 

Vithkuq – 

Lubonjë 

19a,20c 2.5 2021 

Vithkuq – 
Lubonjë 

23 0.3 2021 

Voskopojë 82 4.5 2021 

 
Voskopojë 

122,122a,122b,122c
,122d, 

123,123c,124,124d,

124a, 
113a,113b,112a,112

c 

 
30 

 
2021 

Total  39.4  

 

4. Sa prej tyre kanë qënë halorë dhe sa 

fletorë (për secilën zonë)? 
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7. Në cilën periudhë (datë) ranë 

zjarret dhe sa zgjatën deri në 

shurje (në secilën zonë)? 

8. Cili ka qënë dëmi financiar i 

shkaktuar nga djegia (nëse është 

bërë një vlerësim për secilin 

vit)? 

9. Sa ka qeënë numri i zjarreve 

në secilin vit? 

10. Sa ka qenë siperfaqja e 

pakesuar nga ndryshimi i 

perdorimit te fondit pyjor për 

secilin vit (nisur nga kuptimi që 

kërkohet në Udhezimin Nr. 1, 

dt. 9. 6. 20 I 6 "Për rregullat, 

procedurat e kerkimit, 

shqyrtimit e të miratimit të 

kërkesave për dhënie në 

përdorim të fondit pyjor dhe 

kullosor publik"? 

Ekonomia 

Pyjore 

Ngastra/Nëngastr

a 

Halorë 

(ha) 

Fletorë 

(ha) 

Zëmblak - 

Qarr 

39b 0.7  

Vithkuq – 

Lubonjë 

43,44,45b 1.2  

Vithkuq – 
Lubonjë 

35 0.2  

Vithkuq – 
Lubonjë 

19a,20c 2.5  

Vithkuq – 

Lubonjë 

23  0.3 

Voskopojë 82 0.5 4.0 

 

Voskopojë 

122,122a,122b,122

c,122d, 

123,123c,124,124d,

124a, 
113a,113b,112a,11

2c 

 

30 

 

 

Total  35.1 4.3 

 

5. Sa kanë qënë pyje të larta/ shkurrishte/ 

kullota (për secilën zonë)? 

 
Ekonomia 

Pyjore/Kullosore 

Sipërfaqe  

(ha) 

Pyje 

 (ha) 

Kullota 

(ha) 

Shkur

re 

(ha) 

EP-Zëmblak – Qarr 7.92 7.92   

EP-Vithkuq – Lubonjë 62 62   

EP-Panarit – Treskë 5.77 5.77   

EP-Përparim – Dardhe 0.6 0.6   

EP-Maliq – Dersnik 1 0.5 0.5  

EP-Voskopojë 67.7 67.5  0.2 

EP-Voskopoje 2 5.7 5.7   

EP-Vithkuq – Lubonjë 
3 

0.5 0.5   

EK-Rungajë 21.4 4 17.4  



Total 150.59 150.4

9 

17.9 0.2 

 

6. Cili ka qënë shkaku i zjarrit  (në secilën 

zonë)? 

 

            Shkaqet në të gjitha rastet e lartë-

përmendura kanë qënë të panjohura por ne 

shumicen e rasteve     

            jane te dyshuara per zjarrvenie. 

 

7. Në cilën periudhë (datë) ranë zjarret dhe 

sa zgjatën deri në shurje (në secilën zonë)? 

Viti 2020 

 
N

r

. 

Ekonomia Pyjore-

Kullosore Data e rënies së 

zjarrit 

Data e fikjes së 

zjarrit 

1 
Panarit - Treskë 11.05.2020  ora 

20:00 
11.05.2020  ora 

21:30 

2 

Zëmblak - Qarr 15.05.2020  ora 

17:30 

16.05.2020 ora 

06:00 

3 
Vithkuq - Lubonjë 24.06.2020 ora  

13:00 
24.06.2020 ora 

15:30 

4 

Zemblak - Qarr 

04.08.2020 ora 16:00 

04.08.2020 ora 

17:30 

5 

Vithkuq – Lubonjë 

02.09.2020 ora 14:00 

04.09.2020 ora 

15:00 

6 

Perparim - Dardhë 

19.09.2020 ora 17:00 

20.09.2020 ora 

12:00 

 

Viti 2021 

 
N

r

. 

Ekonomia Pyjore-

Kullosore Data e rënies së 

zjarrit 

Data e fikjes së 

zjarrit 

1 Zëmblak - Qarr 

04.03.2021 ora 

14:30 

04.03.2021 ora 

16:00 

2 Zëmblak - Qarr 
10.04.2021 ora 

13:00 
10.04.2021 ora 

17:00 

3 Zëmblak - Qarr 

01.05.2021 ora 

13:00 

03.05.2021 ora 

10:00 

4 Vithkuq – Lubonjë 

30.04.2021 ora 

14:00 

04.05.2021 ora 

17:00 

5 Maliq – Dersnik 

08.05.2021 ora 

13:00 

08.05.2021 ora 

16:30 

6 Vithkuq – Lubonjë 

27.06.2021 ora 

14:00 

29.06.2021 ora 

16:00 

4 Vithkuq – Lubonjë 
02.07.2021 ora 

11:00 
05.07.2021 ora 

18:00 



8 Zëmblak – Qarr 

03.08.2021 ora 

12:30 

03.08.2021 ora 

18:00 

9 Vithkuq – Lubonjë 

05.08.2021 ora 

12:30 

05.08.2021 ora 

18:30 

1

0 Voskopojë 

08.08.2021 ora 

19:30 

10.08.2021 ora 

14:30 

1
1 Voskopojë 

12.08.2021 ora 
12:30 

12.08.2021 ora 
16:00 

1

2 
Voskopojë 

08.08.2021 ora 

15:15 

12.08.2021 ora 

11:30 

 

 Viti 2022 

 
N

r

. 

Ekonomia 

Pyjore-Kullosore 

Data e rënies së zjarrit 

Data e fikjes 

së zjarrit 

1 Voskopoje 2 25.02.2022 ora 11:00 

25.02.2022 ora 

16:00 

2 
Voskopoje2 

22.04.2022 ora 15:00 

23.04.2022 ora 

14:00 

3 Vithkuq 3 23.04.2022 ora 11:30 

23.04.2022 ora 

17:00 

4 Voskopoje 2 25.04.2022 ora 11:00 
25.04.2022 ora 

19:00 

5 Vithkuq -Lubonje 15.07.2022 ora 17.00 

16.07.2022 ora 

14:00 

 Zëmblak-Qarr 06.08.2022 ora 17:00 
08.08.2022 ora 

17:30 

6 Zëmblak-Qarr 04.11.2022 ora 16:30 

04.11.2022 ora 

19:00 

 

Viti 2023 

 

 Në vitin 2023 nuk ka patur asnjë rast zjarri në 

fondin pyjor-kullosor. 

 

Viti 2024 

 
N

r

. 

Ekonomia Pyjore-

Kullosore Data e rënies së 

zjarrit 

Data e fikjes së 

zjarrit 

1 EP-Voskopojë 2 

22.05.2024 ora 

20:00 

23.05.2024 ora 

08:00 

2 
EK-Rungajë 

16.07.2024 ora 

16:00 

16.07.2024 ora 

19:00 

3 EK-Maliq-Dersnik 
30.07.2024 ora 

14:00 
30.07.2024 ora 

17:00 

4 EK-Rungajë 

09.08.2024 ora 

10:00 

10.08.2024 ora 

14:00 

5 EP-Panarit-Treskë 
01.09.2024 ora 

12:00 
05.09.2024 ora 

18:00 

 



8. Cili ka qënë dëmi financiar i shkaktuar 

nga djegia (nëse është bërë një vlerësim 

për secilin vit)? 

Në vitin 2020 vlera e demit ka qene    475 000 leke. 

Në vitin 2021 vlera e demit ka qene 8 250 000 leke. 

Në vitin 2022 Nuk ka patur vlere demi. 

Në vitin 2023 Nuk ka patur raste zjarri. 

Në vitin 2024 Nuk ka patur vlere demi. 

 

9. Sa ka qënë numri i zjarreve në secilin vit? 

Në vitin 2020 ka patur 6 raste zjarri. 

Në vitin 2021 ka patur 12 raste zjarri. 

Në vitin 2022 ka patur 7 raste zjarri. 

Në vitin 2023 nuk ka patur asnjë rast zjarri. 

Në vitin 2024 ka patur 5 raste zjarri. 

 

10. Sa ka qenë siperfaqja e pakesuar nga 

ndryshimi i perdorimit te fondit pyjor për 

secilin vit (nisur nga kuptimi që kërkohet 

në Udhezimin Nr. 1, dt. 9. 6. 2016 "Për 

rregullat, procedurat e kerkimit, 

shqyrtimit e të miratimit të kërkesave për 

dhënie në përdorim të fondit pyjor dhe 

kullosor publik"?  

Nuk e kuptoj pyetjen, nga zjarret nuk ka siperfaqe 

te pakesuar. 

 

 



15. 29.07.2025 Duke u mbështetur në Ligjin 

Nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit" dhe në përputhje 

me nenet e këtij ligji, i cili 

rregullon të drejtën e njohjes me 

informacionin që prodhohet ose 

mbahet nga autoritetet publike, 

ju drejtohemi me këtë kërkesë 

për të marrë informacionin e 

mëposhtëm: Ku trajtohen dhe 

ku asgjesohen llumrat/mbetjet e 

krijuara nga pastrami i kanaleve 

kulluese, lumenjve dhe 

kanalizimeve te ujërave të 

zeza.në bashkinë e Korçës? 

11.08.2025 Referuar kërkesës tuaj të datës 29.07.2025 për 

marrje informacioni se ku trajtohen mbetjet e 

krijuara nga pastrimi i kanaleve kullues dhe 

lumenjve, ju sqarojmë si vijon: 

Autoriteti përgjegjës për pastrimin e lumenjve është 

Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Korçë në 

bashkëpunim me bashkinë. 

Pastrimi dhe mirëmbajtja e kanaleve kulluese 

kryhet në bazë të Ligjit 24/2017 "Për 

Administrimin e Ujitjes dhe të Kullimit" dhe 

Udhëzimit Nr. 12 datë 30.12.2019 “Për rregullat 

dhe kriteret teknike për mirëmbajtjen dhe 

funksionimin e infrastrukturës së ujitjes dhe të 

kullimit”. 

Sedimentet e kanaleve kulluese ose ujitëse janë 

aluvione prej dherash që bien nga toka e parcelave 

dhe bimësi e ndodhur brenda kanaleve. Këto 

aluvione sistemohen në sipërfaqen e parcelave 

përkatëse të secilit kanal sipas kategorisë së kanalit 

(I-rë, II-të, III-të) në bashkëpunim më fermerët. 

E 

plotë  

S’ka 

tarifë 

16. 19.08.2025 Duke u nisur nga situata e 

zjarreve në vendin tonë do të 

t`ju lutesha të dërgonit të dhënat 

e kërkuara sipas pyetjeve të 

mëposhtme: 

1- Sa është numri total i 

zjarreve të rënë në Shqipëri për 

periudhën 1 janar 2025 deri në 

19 gusht 2025 në territorin e 

bashkisë suaj? 

27.08.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion datë 

19.08.2025, po ju vendosim në dispozicion të 

dhënat e marra nga Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri 

dhe Shpëtimit, Drejtoria e Financës, Buxhetit dhe 

MF: 

1- Sa është numri total i zjarreve të rënë në Shqipëri 

për periudhën 1 janar 2025 deri në 19 gusht 2025 në 

territorin e bashkisë suaj? 

Për periudhën 1 Janar 2025 deri në 19 gusht 2025 

numri total i zjarreve të ndodhura në territorin e 

bashkisë tonë është 153 raste ndërhyrje 

operacionale për zjarr në të gjitha llojet e kategorive 

të objekteve/aktiviteteve. 

E 

plotë 

S’ka 

tarifë 



2- Cilat janë fshatrat apo Njësitë 

Administrative më të prekura 

(ju lutem të dhënat për 

sipërfaqet e djegura) në vendin 

tonë? 

3- Nëse keni, sa automjete 

zjarrfikëse keni në dispozicion 

si bashki? 

4- Sa punonjës zjarrfikës dhe 

mjete mbështetëse për 

mbrojtjen nga zjarret keni në 

dispozicon si bashki? 

5- Sa mjete të reja zjarrfikëse 

keni blerë nga viti 2019 dhe 

deri më sot? 

6- Sa është vlera e shpenzuar 

për blerjen e mjeteve 

zjarrfikëse, pajisjeve për 

mbrojtjen nga zjarri dhe mjete 

mbështetëse për mbrojtjen nga 

zjarri? 

7- Sipas ligjit për Mbrojtjen 

Civile, pushteti lokal ka një rol 

të rëndësishëm për mbrojtjen 

nga zjarri të sipërfaqeve pyjore. 

Sa m/km rrugë në zonat pyjore, 

rurale apo zona me rrezik nga 

 

Për periudhën 1 janar 2025 deri në 19 gusht 2025 

në territorin e bashkisë Korçë janë shënuar 5 raste 

zjarresh në pyje dhe kullota. 

 

2- Cilat janë fshatrat apo Njësitë Administrative më 

të prekura (ju lutem të dhënat pë sipërfaqet e 

djegura) në vendin tonë? 

 

1 rast është në fshatin Lubonjë NjA Vithkuq nuk ka 

sipërfaqe të djegur. 

 

1 rast është në fshatin Leshnjë NjA Vithkuq nuk ka 

sipërfaqe të djegur. 

 

1 rast në fshatin Kamenicë NjA Mollaj nuk ka 

sipërfaqe të djegur. 

 

2 raste në fshatin Dishnicë NjA Bulgarec sipërfaqja 

e djegur 43.6 ha. 

 

3- Nëse keni, sa automjete zjarrfikëse keni në 

dispozicion si bashki?  

 

Drejtoria Vendore e MZSH-së ka në dispozicion: 8 

(tetë) automjete zjarrfikëse prej të cilave 6 (gjashtë) 

janë automjete zjarrfikëse dhe dy automjete për 

shpëtim. 

 

4-  Sa punonjës zjarrfikës dhe mjete mbështetëse 

për mbrojtjen nga zjarret keni në dispozicon si 

bashki? 

 



zjarri keni hapur përgjatë pesë 

viteve të fundit? 

8- Sa është numri i banesave të 

djegura (ju lutem përcaktoni për 

çdo fshat)? 

9- Në përllogaritjet paraprake, 

në vlerë financiare, sa është 

dëmi i shkaktuar nga zjarret 

përfshi: dëmet në banesa, dëmet 

në sipërfaqe pyjore, monumente 

natyre, kulture, objekte të 

rëndësisë së veçantë etj? 

10- Si do të bëhet 

dëmshpërblimi për banorët e 

prekur nga zjarret? 

11- A ka bashkia që ju drejtoni 

mungesë të personelit 

zjarrfikës, mjeteve zjarrfikëse? 

12- Sa është fondi i 

emergjencave që keni në 

dispozicion si bashki? 

13- A e keni shpenzuar fondin 

për emergjencat, nëse po, për 

çfarë e keni shpenzuar? 

Drejtoria Vendore e MZSH-se ka aktualisht 31 

punonjës. 

 

5- Sa mjete të reja zjarrfikëse keni blerë nga viti 

2019 dhe deri më sot? 

 

Prej vitit 2019 e deri më sot janë blerë 3 (tre) 

automjete prej të cilave dy automjete zjarrfikëse 

dhe një automjet shpëtimi ”autoshkallë”. Po kështu 

janë dhuruar nga dy automjete të reja nga kompania 

“TAP” dhe një “Pikap” nga AKMC. 

 

6- Sa është vlera e shpenzuar për blerjen e mjeteve 

zjarrfikëse, pajisjeve për mbrojtjen nga zjarri dhe 

mjete mbështetëse për mbrojtjen nga zjarri? 

 

Vlera e shpenzuar është 14.568.000 lekë. 

 

7- Sipas ligjit për Mbrojtjen Civile, pushteti lokal 

ka një rol të rëndësishëm për mbrojtjen nga zjarri të 

sipërfaqeve pyjore. Sa m/km rrugë në zonat pyjore, 

rurale apo zona me rrezik nga zjarri keni hapur 

përgjatë pesë viteve të fundit? 

 

Bashkia Korçë Shërbimin Pyjor e ka të organizuar 

në rang drejtorie. Në pyje gjatë 5 viteve të fundit 

janë rehabilituar 12.5 km rrugë auto pyjore. 

 

8- Sa është numri i banesave të djegura (ju lutem 

përcaktoni për çdo fshat)? 

 

Për këtë periudhë ka pasur një rast zjarri me dëm në 

banesë në qytetin e Korçës. 



 

9- Në përllogaritjet paraprake, në vlerë financiare, 

sa është dëmi i shkaktuar nga zjarret përfshi: dëmet 

në banesa, dëmet në sipërfaqe pyjore, monumente 

natyre, kulture, objekte të rëndësisë së veçantë etj? 

 

Në përllogaritjet paraprake vlera financiare nga 

dëmi i shkaktuar nga zjarret në sipërfaqe pyjore 

është 4 165 000 lekë. Në monumente dhe objekte 

nuk kemi të dëmtuara. 

 

10- Si do të bëhet dëmshpërblimi për banorët e 

prekur nga zjarret? 

 

Duke zbatuar VKM. 329 të vitit 2012 dhe ligjin 

4519 për "Mbrojtjen Civile". 

 

11- A ka bashkia që ju drejtoni mungesë të 

personelit zjarrfikës, mjeteve zjarrfikëse? 

 

Po, ka mungesë të personelit zjarrfikës për 3 tre 

punonjës zjarrfikës. 

 

12- Sa është fondi i emergjencave që keni në 

dispozicion si bashki? 

 

Fondi i planifikuar për emergjencat për vitin 2025 

në buxhetin e Bashkisë Korçë nga të ardhurat e veta 

është 5,615,046 lekë. 

 

Fondi i akorduar nga AKMC për mbrojtjen civile 

është 18,476,565 lekë. 

 



13- A e keni shpenzuar fondin për emergjencat, 

nëse po, për çfarë e keni shpenzuar? 

 

Për periudhën janar-korrik 2025 fondi i 

mergjencave nuk është përdorur, kurse fondi i 

akorduar nga AKMC është realizuar deri më 

19.8.2025, 266,400 leke për blerje paisje 

profesionale për strukturat e MZSH-së. 

17. 04.09.2025 1. Sa ha është sipërfaqja e 

pyjeve të djegura nga zjarret 

përgjatë vitit 2025, në Bashkinë 

Korçë? 

2. Sa ha është sipërfaqja e 

pyjeve të djegua në 5 vitet e 

fundit në Bashkinë Korçë? 

3. Një kopje të dokumentit mbi 

buxhetin që Bashkia e Korçës 

ka akorduar për mbrojtjen e 

pyjeve nga zjarri dhe 

emergjencave natyrore. 

4. Një kopje të kontratave që 

Bashkia e Korçës ka lidhur me 

kompanitë për shfrytëzimin e 

pyjeve në zonën administrative 

të Bashkisë suaj? 

5. Një kopje të projekteve për 

investimet që ka implementuar 

Bashkia e Korçës në Drejtorinë 

e MZSH-së, e cila ka në fokus 

18.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion datë 

04.09.2025,po ju vendosim në dispozicion të 

dhënat e marra nga Drejtoria e Mbrojtjes nga 

Zjarri dhe Shpëtimit dhe  Drejtoria e Pyjeve dhe 

Kullotave, sipas pyetjeve si më poshtë: 

1. Sa ha është sipërfaqja e pyjeve të djegura 

nga zjarret përgjatë vitit 2025, në Bashkinë 

Korçë? 

Sipërfaqja e pyjeve të djegura në Bashkinë Korçë 

për vitin 2025 është 43.6 ha. 

2. Sa ha është sipërfaqja e pyjeve të djegua në 5 

vitet e fundit në Bashkinë Korçë? 

Sipërfaqja e pyjeve të djegura në Bashkinë Korçë 

për 5 vitet e fundit është 153 ha. 

3. Një kopje të dokumentit mbi buxhetin që 

Bashkia e Korçës ka akorduar për mbrojtjen e 

pyjeve nga zjarri dhe emergjencave natyrore. 

Në buxhetin e bashkisë Korçë nuk kemi një zë të 

specifikuar për mbrojtjen e pyjeve nga zjarri, por 

ne buxhet kemi nje fond te planifikuar per 

Drejtorine e MZSH-së  dhe një fond për Drejtorinë 

e Pyjeve dhe Kullotave. 

4. Një kopje të kontratave që Bashkia e Korçës 

ka lidhur me kompanitë për shfrytëzimin e 

E 

plotë 

S’ka 

tarifë 



investimet në infrastrukturë apo 

në rritjen e kapaciteteve të 

punonjësve në këtë drejtori? 

6. Sa është numri i makinave të 

zjarrfikseve? 

7. Sa është numri i punonjësve 

zjarrfikës? 

8. Një kopje të listës së 

organigramës së Drejtorisë së 

MZSH, ku të jenë përcaktuar 

emër, mbiemër dhe arsimi i 

punonjësve të kësaj strukture? 

pyjeve në zonën administrative të Bashkisë 

suaj? 
Kontratat e lidhura nga Bashkia Korçë janë 

publikuar në faqen e APP. 

Kontratat e lidhura janë vetëm për furnizimin e 

Kopshteve, Shkollave dhe Çerdheve të bashkisë. 

5. Një kopje të projekteve për investimet që ka 

implementuar Bashkia e Korçës në Drejtorinë e 

MZSH-së, e cila ka në fokus investimet në 

infrastrukturë apo në rritjen e kapaciteteve të 

punonjësve në këtë drejtori? 
Për 2024 është blerë një makinë autoshkallë, 

ndërsa përsa i përket trajnimeve të punonjësve ato 

bëhen nga ana e drejtorisë së përgjithshme jo nga 

ana e bashkisë. 

6. Sa është numri i makinave të zjarrfikseve? 
Numri i automjeteve zjarrfikëse në Drejtorinë e 

MZSH-së, Bashkia Korçë është  8, nga këto 6 

automjete zjarrfikës me kapacitet ujëmbajtës nga 

400 litra në 8000 litra dhe 2 automjete për 

shpëtim. 

7. Sa është numri i punonjësve zjarrfikës? 
Numri i punonjësve zjarrfikës është 31. 

8. Një kopje të listës së organigramës së 

Drejtorisë së MZSH, ku të jenë përcaktuar 

emër, mbiemër dhe arsimi i punonjësve të kësaj 

strukture? 
Në link-u bashakngjitur gjeni te publikuar 

strukturën e MZSH-së : 

https://drive.google.com/file/d/13j2Bp1S4DIX0M

J0MzwXq5hvbg0BVt4OH/view 

 

https://drive.google.com/file/d/13j2Bp1S4DIX0MJ0MzwXq5hvbg0BVt4OH/view
https://drive.google.com/file/d/13j2Bp1S4DIX0MJ0MzwXq5hvbg0BVt4OH/view


18. 10.09.2025 1. Sa hidrocentrale (HEC-e) 

janë ndërtuar në bashkinë tuaj 

në 15 vitet e fundit, prej janarit 

2010 deri në gusht 2025? 

Ju lutem specifikoni: numrin e 

HEC-eve dhe vitin kur është 

ndërtuar, emërtimin e HEC-eve 

dhe kompaninë ndërtuese, 

madhësinë e tyre dhe sasinë e 

energjisë që prodhojnë për 

secilin vit. 

2. Sa prej këtyre 

hidrocentraleve janë ende në 

funksion? 

3. Sa prej këtyre 

hidrocentraleve nuk janë në 

funksion? Specifikoni me emër 

dhe vendndodhje 

 

secilit HEC që nuk është në 

funksion. 

4. A ka projekte të reja për 

ndërtimin e hidrocentraleve në 

territorin e bashkisë suaj 

aktualisht? 

15.05.2025 Nr Emertim Subjekti Adresa Zona Lloji Akt Lumenjtë që shfrytëzojnë 

1 
FAVINA.1.SH.P.K. Vithkuq Vithkuq 

Hidrocentral Lumi Osum 

2 
FAVINA.1.SH.P.K. Vithkuq Vithkuq 

Hidrocentral Lumi Osum 

3 
FAVINA.1.SH.P.K. Voskopojë Voskopojë 

Hidrocentral Lumi i Voskopojës 

4 DENAS POWER Lekas; Fshati Poponive, Hidrocentrali Denas, nr.pasurie 85/20, zona kadastrale 2391 Korçë Hidrocentral Lumi Çemericë dhe Lumi i Beçit 

5 
DISHNICA ENERGJI Bulgarec, prane lumit të fshatit Dishnicë Bulgarec 

Hidrocentral Përroi i fshatit Dishnicë 

6 

ENERGJI-XHAÇI Mollaj, Rruga Nacionale Korçë-Ersekë , km 6, Objek privat ne zonen kadastrale nr.2716, nr pasurie 31 Mollaj 

Hidrocentral 

Rrjedhjet e përrenjve të fshatit Kamenicë dhe Floq; 

Kanali i Gjançit 

7 SPAHIU GJANÇ MOLLAJ, Gjanç, Gadine 1-Kateshe, perballe N/stacionit 35KV Mollaj Hidrocentral Rezervuari i Gjançit 

8 KAMENICA - HPP Mollaj; Kamenicë; Hidrocentrali Kamenice, Zona Kadastrale 2063, Nr. Pasurie 241/12 Korçë Hidrocentral Përrenjtë e maleve të fshatit Kamenicë 

9 
BALKAN GREEN ENERGY TIRANE Njësia Bashkiake Nr. 2, Rruga ''Abdi Toptani'',Torre Drin, Ap.61 Vithkuq 

Hidrocentral Lumi Osum 

10 
BALKAN GREEN ENERGY 

 
Lekas 

Hidrocentral Lumi Çemericë 

11 

HYDRO POWER PANARIT KORCE; Dege e lumit Osum, Lugina e Perroi i Panarit HEC VILE, Pozicioni gjeografik i vepres se 

marr 

Korçë 

Hidrocentral Lugina e Përroit të Panaritit 

12 

HIDROCENTRALI CANGONJ Korçë, Rruga "1 Maji", Lagjia 18, Nr. pasurie 

3/1103+3-N8/1, ZK.8561 

Korçë 

Hidrocentral Lumi Devoll 

13 

REJ ENERGY LEKAS HEC-i Lekas Korçe, me nr pasurie 

267, zona kadastrale2401 

Lekas 

Hidrocentral Lumi Çemericë 

14 

HEC TRESKA Korcë Vithkuq TRESKË, Zona kadastrale 3642,me nr 

pasurie 319/18, vol 2, faqe, 158 

Vithkuq 

Hidrocentral Lumi Osum 

15 ELEKTRO LUBONJA Korçë, Fshati Lubonjë, Rruga Servet Hoxha, Zona Kadastrale 2503,- KORCE Korçë Hidrocentral Përroi i fshatit Lubonjë 
 

 E 
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Nëse po, rendisni numrin e 

HEC-eve që kanë marrë leje, 

por janë në proces ndërtimi apo 

ende nuk kanë nisur puna për 

ndërtimin e tyre? Specifikoni 

emrat e tyre, kompanitë 

ndërtuese, afatin e përfundimit 

të punimeve, kapacitetin e tyre 

dhe se sa energji pritet të 

prodhojnë pasi të vihen në 

punë. 

5. Cilat janë lumenjtë apo degët 

e lumenjve ku janë ndërtuar 

këto HEC-e ose planifikohet 

ndërtimi i tyre (nëse ende nuk 

kanë nisur)? Specifikoni emrat 

e HEC-eve dhe lumin apo degët 

e lumenjve ku janë ndërtuar apo 

pritet të ndërtohet. 

 

6. A ka studime të ndikimit 

mjedisor për secilin hidrocentral 

në territorin tuaj? Nëse po, a 

janë të aksesueshme publikisht? 

Nëse nuk janë të aksesueshme, 

na i vendosni në dispozicion 

përmes e-mail-it. 

7. Cilat janë përfitimet 

ekonomike për bashkinë tuaj 



nga këto hidrocentrale që janë 

ndërtuar apo që janë në fazë 

ndërtimi? 

19. 19.09.2025 - Cilat janë vendndodhjet 

zyrtare të depozitimit të 

mbetjeve urbane në territorin e 

bashkisë suaj? A janë këto vend 

depozitime sanitare? Nëse po 

kur janë krijuar? Nëse jo, përse 

nuk janë marrë masa për 

përmirësimin e tyre? 

- Sa është sasia e mbetjeve 

urbane që gjeneron bashkia 

juaj? Sa është fondi vjetor në 

dispozicion për pastrimin që ka 

në dispozicion bashkia jua? Cili 

është burimi i financimit? Sa 

është taksa e pastrimit dhe sa të 

ardhura mblidhni nga kjo taksë? 

Ku i depozitoni mbetjet dhe sa 

janë kostot e transportit? Të 

dhënat të jenë për 5 vitet e 

fundit 

- A ka bashkia juaj plan konkret 

për mbylljen e vend 

depozitimeve josanitare të 

30.09.2025 Përshëndetje, 

Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion datë 

19.09.2025, po ju vendosim në dispozicion të 

dhënat e marra nga drejtoritë përkatëse sipas 

pyetjeve: 

 

 Cilat janë vendndodhjet zyrtare të 

depozitimit të mbetjeve urbane në territorin 

e bashkisë suaj? A janë këto vend 

depozitime sanitare? Nëse po kur janë 

krijuar? Nëse jo, përse nuk janë marrë 

masa për përmirësimin e tyre? 

  

 Vendndodhja zyrtare e depozitimit të 

mbetjeve urbane në territorin e Bashkisë 

Korçë është landfilli i Maliqit. 

 Po, këto vend depozitime janë sanitare. 

 Landfilli është krijuar dhe ka filluar 

aktivitetin e grumbullimit të mbetjeve 

urbane për Bashkinë Korçë në Qershor 

2018. 

 Sa është sasia e mbetjeve urbane që 

gjeneron bashkia juaj? Sa është fondi 

vjetor në dispozicion për pastrimin që ka 

në dispozicion bashkia jua?  Cili është 

burimi i financimit? Sa është taksa e 

pastrimit dhe sa të ardhura mblidhni nga 

E 
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mbetjeve dhe për rehabilitimin 

e zonave të ndotura? 

- Cilat janë projektet për 

përmirësimin e kësaj situate? 

kjo taksë?  Ku i depozitoni mbetjet dhe sa 

janë kostot e transportit? Të dhënat të jenë 

për 5 vitet e fundit. 

 Sasia e mbetjeve për qytetin është 16,425 

ton/vit, kurse për zonat rurale 3,650 ton/vit. 

 Fondi vjetor në dispozicion për pastrimin 

që ka Bashkia Korçë është 127,482,581 lek 

në vit. 

 Burimi i financimit është taksa 

epastrimit.                                                    

                                                                     

 Mbetjet depozitohen në Landfillin e 

Maliqit, kostot janë 3,777,500 lek për 

qytetin dhe 9,125,000 për zonat rurale. 

Të dhënat mbi tarifën e pastrimit për 5 vitet e 

fundit së bashku me të ardhurat që mblidhen nga 

kjo tarifë i gjeni në dokumentat bashkangjitur. 

 

Për sa i përket pikave 3 dhe 4 të kërkesës ju bëjmë 

me dije se Bashkia Korçë nuk ka plan aktual për 

mbylljen e vend depozitimeve për mbetjet 

josanitare. Aktualisht, në Bashkinë Korçë rezulton 

vetëm një vend për depozitimin e mbetjeve të tipit 

"jo sanitare", i cili është me vendndodhje në 

landfillin e Maliqit dhe një vend për depozitimin e 

mbetjeve inerte në Lumalas. 

 

Në përgjigje të kërkesës për informacion datë 
19.09.2025, po ju dërgojmë informacionin që 
vetëm tani na është vënë në dispozicion nga 
Drejtoria e Financës, sipas pyetjeve më poshtë: 

Sa është fondi vjetor në dispozicion për 
pastrimin që ka në dispozicion bashkia juaj?   



Shpenzimet  Fakt 
2021 

Fakt 
2022 

Fakt 
2023 

Fakt 
2024 

Plan 
2025 

Kontributi I 
Bashkisë Korçë 
për Landfillin e 
mbetjeve 

49,995,
804 

40,229
,260 

32,54
6,125 

40,26
4,684 

40,255
,846 

Shërbimi I 
pastrimit 

82,027,
160 

74,007
,927 

102,4
64,96

3 

144,8
58,17

2 

152,97
9,097 

 
Cili është burimi i financimit? 
Të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore dhe 
transferta e pakushtëzuar. 
 

 

20. 22.09.2025 Kërkoj informacion në lidhje 

me planin e masave që janë 

ndërrmarrë në shkollën “Naim 

Frashëri” Korçë si rrjedhojë e 

vendimit të Gjykatës 

Ndërkombëtarë për të drejtat e 

njeriut e cila ka marrë vendimin 

për shkollë të segreguar. Nësë 

ka pasur masa që janë 

ndërmarrë mund të më 

shpjegoni se kush janë, dhe 

çfarë pritet të ndodhë në të 

ardhmen. 

02.10.2025 Përsa i takon vendimit të Strasburgut në lidhje me 

segregimin e shkollës “Naim Frashëri”, nga ana e 

Bashkisë është punësuar mediatori kulturor i cili i 

përket komunitetit egjiptian sipas dhe 

rekomandimit, mediatori ka punuar dhe punon 

ngushtë me shkollën dhe komunitetin për 

reduktimin e segregimit të shkollës. 

Bashkia mbi bazë të kompetencave që ka, ka 

respektuar dhe ka vazhduar punën përsa i takon 

kësaj pjese. 

(Përgjigje e dhënë nga Drejtoria e Kujdesit Social) 
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21. 23.09.2025 Bazuar në ligjin 119/2024 “Për 

të Drejtën e Informimit”, të 

ndryshuar; dhe të Kushtetutës, 

kërkoj nga ju 

informacionet si më poshtë: 

17.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion datë 

14.10.2025, po ju vendosim në dispozicion tabelën 

me të dhënat për sasinë e karburantit të shpenzuar 

sipas periudhave të kërkuara. 

 

 

 

E 
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tarifë 



Sa është sasia e karburantit të 

shpenzuar për institucionit tuaj 

për periudhën kohore: 

Janar - Qershor 2025 (Të ndara 

sipas mauajve) 

Janar - Qershor 2024 (Të ndara 

sipas muajve) 

Janar - Qershor 2023 (Të ndara 

sipas muajve) 

  
Karburant 2023 

Ja

nar 

Sh

ku

rt  

M

ars 

Pri

ll 

M

aj 

Qe

rsh

or 

Ko

rri

k 

Gu

sht 

Sh

tat

or 

Te

tor 

Ne

nto

r  

Dh

jet

or 

To

tal 

38

30 

35

50 

39

05 

68

10 

39

70 

41

90 

47

90 

39

28 

39

70 

35

90 

40

50 

90

00 

55

58

3 

             

 
Karburant 2024 

Ja

nar 

Sh

ku

rt  

M

ars 

Pri

ll 

M

aj 

Qe

rsh

or 

Ko

rri

k 

Gu

sht 

Sh

tat

or 

Te

tor 

Ne

nto

r  

Dh

jet

or 

To

tal 

37

80 

33

27 

56

78.

9 

54

50 

38

60.

1 

42

80 

34

47 

22

71 

18

55 

68

68 

23

62 

24

11 

45

59

0 

 
Karburant 2025 

Ja

n

ar 

Sh

ku

rt  

M

ar

s 

P

ri

ll 

M

aj 

Qer

shor 

K

or

ri

k 

Gus

ht 

Sht

ato

r 

T

et

or 

Ne

nto

r  

Dhj

etor 

Total 

2

2

5

3 

24

44 

2

4

3

5 

9

3

6

7 

2

5

9

6 

235

8 

26

69 

153

4.03 

280

7 

   2846

3.03 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

22. 06.10.2025 1-     Çfarë është Inkubatori i 

Biznesit në Korçë, çfarë ka 

qënë objekti ku është vendosur? 

2- Cili është akti themelues i 

Inkubatorit të Biznesit Korçë 

(vendim i Këshillit Bashkiak, 

31.10.2025 Në përgjigje të kërkesës datë 06.10.2025 në lidhje 

me informacionin e kërkuar për Inkubatorin e 

Biznesit Korçë ju sqarojmë sa më poshtë: 

 

Cfarë është Inkubatori i Biznesit në Korçë, çfarë 

ka qenë objekti i vendosur? 
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marrëveshje bashkëpunimi, 

statut apo akt tjetër)? (Kopje e 

akt themelimit) 

3-Kush është institucioni pronar 

dhe kush është institucioni 

administrues i godinës ku 

ndodhet Inkubatori (“ish-

UMB”)? 

4- Sa është shuma e 

përgjithshme e investimeve të 

kryera për ngritjen dhe 

funksionimin e Inkubatorit nga 

viti i themelimit deri sot, e 

ndarë sipas viteve? 

5- A mund të vihen në 

dispozicion kopjet e kontratave 

të tenderave të fundit dhe 

preventivat përkatëse? 

6-Sa aplikime janë bërë për t’u 

pranuar në Inkubator që prej 

hapjes së tij? 

7-Sa biznese janë pranuar dhe 

sa prej tyre kanë përfunduar 

periudhën e inkubimit? 

-          Inkubatori i Biznesit në Korçë ka qenë 

Uzina Mekanike Bujqësore Korçë, sot nuk ka një 

destinacion të përcaktuar. 

 

Kush është institucioni pronar dhe kush është 

Institucioni administrues i godinës ku ndodhet 

inkubatori? 

 

-          Institucioni pronar dhe administrues është 

Bashkia Korçë, pajisur me certifikatë pronësie për 

pasurinë nr.4/29 zk.8564. 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion, 

lidhur me shumën e përgjithshme të investimeve të 

kryera për ngritjen dhe funksionimin e Inkubatorit 

të Biznesit që nga themelimi e deri më sot, si dhe 

për vënien në dispozicion të kopjeve të kontratave 

dhe preventivave përkatëse, ju njoftojmë sa vijon: 

 

Nga verifikimet e kryera  rezulton se informacioni 

i disponueshëm lidhet me kontratën me objekt: 

“Rikonstruksion i instalimeve dhe sistemimi i 

ambientit të jashtëm të ndërtesës ‘Ish Uzina 

Mekanike’, në kuadër të projektit ‘Forcimi i 

Komuniteteve nëpërmjet Inkubatorit të 

Bizneseve’, Ref. Nr. IADSA/2014/2”, ku 

përfshihen aktivitetet: 

 

4.1 – Rikonstruksioni i ndërtesës bazuar në 

projektin e zbatimit; 

4.1.2 – Rikonstruksioni i ndërtesës (prishja dhe 

rikonstruksioni); 



8-A ekziston një listë e 

bizneseve përfituese (me të 

dhënat e lejuara për publikim)? 

9-Cilat kanë qenë kriteret e 

përzgjedhjes së aplikantëve? 

10- Sa prej përfituesve kanë 

qenë të rinj (18–29 vjeç), gra 

sipërmarrëse apo individë nga 

komunitetet vulnerabël? 

11- A ka raporte periodike të 

performancës së Inkubatorit 

(vjetore ose shumëvjeçare)? 

Nëse po, kërkohet kopja e tyre. 

12- Sa vende pune janë krijuar 

falë bizneseve të mbështetura? 

13- Sa biznese të krijuara kanë 

mbijetuar pas daljes nga 

Inkubatori dhe cilat janë 

rezultatet e tyre ekonomike? 

14- A është matur impakti i 

Inkubatorit në zhvillimin 

ekonomik lokal dhe në 

punësimin e të rinjve? 

4.1.2 – Rikonstruksioni i ndërtesës (instalimet 

elektrike); 

4.1.3 – Sistemim i ambientit të jashtëm. 

Të dhënat e kontratës: 

 

Data e nënshkrimit: 09.01.2015 

Vlera e kontratës: 53 046 956 (pesëdhjetë e tre 

milionë e dyzet e gjashtë mijë e nëntëqind e 

pesëdhjetë e gjashtë) lekë 

Kontraktuesi: Bashkimi i shoqërive “Xhengo” 

sh.p.k.dhe “Simaku” sh.p.k. 

Këto janë të vetmet të dhëna të gjetura që lidhen 

me procedurat e prokurimit për projektin në fjalë. 

 

Ju bëjmë me dije se aktualisht nuk disponohen 

kopje të kontratave dhe preventivave përkatëse në 

arkivin e institucionit. 

 

 

Për sa iu takon pyetjeve 6-14 të kërkesës, 

përgjigjja është dhënë nga Drejtoria e Turizmit, 

Projekteve të Zhvillimit , Migracionit dhe 

Diasporës si më poshtë vijon; 

 

Projekti për krijimin e Inkubatorit të Biznesit është 

zbatuar nga Agjencia  për Zhvillim Rajonal 

(ARZH)  për të mbështetur me trajnime dhe 

asistencë bizneset lokale, gjatë periudhës 2016-

2017. Projekte të tilla u zhvilluan edhe në qytete  

të tjera perveç Korçës, si Tirana, Shkodra dhe 

Vlora dhe  kishin si qëllim nxitjen e sipërmarrjeve 

të reja dhe mbështetjen e zhvillimit të 

ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme në rajon, për 



15- Së fundmi a është çelur 

ndonjë tender për intervenim në 

këtë objekt, nëse po për çfarë? 

16- Prej sa kohësh qëndron i 

mbyllur objekti dhe cilat janë 

arsyet që aktualisht nuk 

funksionon dhe sa do të 

qëndrojë jashtë funksionit 

objekti? 

17- A konstatohe në objektin e 

Inkubatorit të Biznesit në Korçë 

problematika në logjistikë apo 

dëmtime të vetë objektit? 

te nxitur sipërmarrjen, krijimin e vendeve të reja të 

punës dhe mbështetjen e zhvillimit ekonomik 

lokal. 

 

Gjatë kësaj periudhe 2016-2017 u rinovua objekti 

ekzistues për të krijuar hapësira fizike (inkubatori) 

me zyra, salla takimesh dhe trajnimi për startup-et 

lokale, u zhvilluan trajnime/ këshillime 

profesionale dhe u mbështetën me asistencë 

sipërmarrës të rinj, në fushat e menaxhimit, 

financës dhe inovacionit, si edhe u ofrua 

mbështetje për ofrimin e shërbimeve të mentorimit 

nga ekspertë/ sipërmarrës me përvojë dhe lidhjeve 

(networking) me investitorë, banka, partnere 

potenciale.  

 

Drejtoria e Turizmit, Projekteve të Zhvillimit, 

Migracionit e Diasporës nuk është angazhuar në 

zbatimin e projektit dhe nuk  disponon të dhëna të 

detajuara të projektit, lidhur me aplikimet e 

pranuara në Inkubator prej hapjes së tij, listën e  

bizneseve  përfituese, kritereret e përzgjedhjes, 

grupmoshat përfituese, numrin e vendeve të punës 

të krijuara, matjen e inpaktit të inkubatorit  në 

zhvillimin ekonomik lokal. 

Prej sa kohësh qëndron i mbyllur objekti dhe cilat 

janë arsyet që aktualisht nuk funksionon? 

 

-          Objekti qëndron i mbyllur prej datës së 

përfundimit të kontratës së huapërdorjes 

11.01.2022 dhe është duke u parë mundësia për 

vënien në përdorim efiçent te tij. 



23. 07.10.2025 1. Sa është sipërfaqja totale e 

tokave që u janë dhënë 

kompanive private për 

ndërtimin e paneleve diellore 

dhe eolike në territorin e 

Bashkisë Korçë? 

2. Na vini në dispozicion një 

kopje të kontratës dhe të dhënat 

që përcaktojnë sipërfaqen e 

dhënë për çdo kompani, 

vendndodhjen gjeografike, 

emrin e kompanisë përfituese. 

3. Kopje të kontratave apo 

vendimeve përkatëse që 

autorizojnë përdorimin e këtyre 

tokave për energji të 

rinovueshme? 

17.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion datë 

07.10.2025, po ju vendosim në dispozicion të 

dhënat e marra nga Drejtoria e Pyjeve dhe 

Kullotave, Bashkia Korçë: 

 

1.Sa është sipërfaqja totale e tokave që u janë 

dhënë kompanive private për ndërtimin e 

paneleve diellore dhe eolike në territorin e 

Bashkisë Korçë? 

Sipërfaqja totale e tokave që u janë dhënë 

kompanive private për ndërtimin e paneleve 

diellore dhe eolike në territorin e Bashkisë Korçë 

është 65.36 ha. 

 

2.Na vini në dispozicion një kopje të kontratës 

dhe të dhënat që përcaktojnë sipërfaqen e 

dhënë për çdo kompani, vendndodhjen 

gjeografike, emrin e kompanisë përfituese. 
Kopje të kontratës nuk mund tju vihet në 

dispozicion pasi aktualisht nuk kemi dakordësinë e 

palës kontraktore, gjithsej janë 3 kompani që kanë 

lidhur kontratë, 1 kompani është për park eolik, 

një kompani për park fotovoltaik dhe eolik dhe një 

kompani për park fotovoltaik, vendodhja është në 

Malin e Moravës. 

 

3.Kopje të kontratave apo vendimeve përkatëse 

që autorizojnë përdorimin e këtyre tokave për 

energji të rinovueshme? 
Kopje të kontratës nuk mund tju vihet në 

dispozicion pasi aktualisht nuk kemi dakordësinë e 

palës kontraktore, për vendimet mund t'i 
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drejtoheni Ministrisë së Energjisë dhe 

Infrastrukturës e cila është dhe organi kompetent. 

 

24. 10.10.2025 Për sa më sipër, në përputhje 

me Ligjin nr. 119/2014 “Për të 

Drejtën e Informimit”, i 

ndryshuar, ju lutem na 

informoni në lidhje me: 

1.A është ngritur dhe 

funksionon pranë Bashkisë Zyra 

për Mbrojtjen e 

Konsumatorëve? Nëse po, ju 

lutemi bashkangjisni vendimin 

përkatës të Këshillit Bashkiak. 

Cili është viti që është krijuar 

kjo strukturë? 

2. Cila është struktura përkatëse 

e ZMK-së në institucionin tuaj? 

Ju lutem bashkëngjisni 

organigramën ose aktin 

përkatës. 

3. Cilat janë funksionet, detyrat 

dhe përgjegjësitë e ZMK-së ose 

nënpunësit përktaës? Ju lutem 

bashkëngjisni rregulloren ose 

aktin përkatës. 

29.10.2025 Në përgjigje të email-it tuaj , ju bëjmë me dije se: 

Nga ana e Bashkisë Korçë, po shqyrtohet 

mundësia për krijimin e  një strukture të posaçme 

për Mbrojtjen e Konsumatorit. Nisur nga fakti që 

deri tani, pranë Bashkisë Korçë kjo strukturë nuk 

ka ekzistuar, ju informojmë se nuk disponojmë  të 

dhëna  për informacion e kërkuar nga ana juaj.   
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4. Cili është formimi arsimor i 

nënpunësit ose stafit të kësaj 

strukture? A janë trajnuar 

personat përgjegjës? Nëse po, 

çfarë trajnimesh kanë kryer? Ju 

lutem bashkëngjisni 

dokumentacionin përkatës. 

5. Cilat janë aktivitetet që ka 

realizuar kjo strukturë në 

kuadër të mbrojtjes së 

konsumatorëve? Ju lutem 

bashkëngjisni ndonjë foto, ose 

link.  

6. A keni trajtuar ankesa nga 

konsumatorët? Nëse po, cila 

është procedura e trajtimit dhe 

ndjekjes së këtyre ankesave? A 

keni një formular ose rregullore 

të miratuar? Nëse po, Ju lutem 

bashkëgjisni dokumentat 

respektivë. 

7. A keni dijeni për detyrimin 

për raportim në lidhje për 

mbrojtjen e konsumatorëve në 

kuadër të procesit të integrimit? 

A është caktuar personi 

përgjegjës? Nëse po,  

 



25. 16.10.2025 1. Sa është numri i rasteve që 

keni asistuar persona (jo të 

mitur), për vënien në 

dispozicion të ambienteve gjatë 

ekzekutimit të dënimit 

altrernativ “kryerja e një pune 

në interes publik”, gjatë 

periudhës 2020-2025? 

2. Listoni vendet, kompanitë 

osee institucionet në të cilat 

këto persona kanë kryer/ po 

kryejnë punët me interes publik 

dhe përcaktoni funksionion. 

20.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion datë 

15.10.2025, ju bëjmë me dije se: 

Në Ndërmarrjen e Shërbimeve Publike Bashkia 

Korçë në funksionin lulishtar kanë kryer punë në 

interes publik: 

Për vitin 2020 - 15 persona. 

Për vitin 2021 - 8 persona. 

Për vitin 2022 - 3 persona. 

Për vitin 2023 - 12 persona. 

Për vitin 2024 - 11 persona. 

Për vitin 2025 - 7 persona dhe aktualisht janë 2 

persona duke kryer punë në interes publik. 

 

Në total janë 58 persona për periudhën 2020-2025. 
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26. 30.10.2025 Bazuar në Ligjin nr. 121/2016 

“Për shërbimet e kujdesit 

shoqëror në republikën e 

Shqipërisë”, Ligjit Nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, i 

ndryshuar, kërkojmë 

informacion sa me poshte vijon: 

1. A ka bashkia Korce nje Plan 

Social te miratuar dhe nese po 

kur eshte miratuar? 

2. Sa projekte ka zbatuar apo po 

zbaton bashkia Korce nepermjet 

mekanizimit te Fondit Social 

per periudhen 2023-2025? Per 

kete periudhe percaktoni te 

ndare sipas viteve respektive 

03.11.2025 Në përgjigje të  kërkesës tuaj  për informacion ,me 

datë 30/10/2025, ju dërgojmë si më poshtë vijon 

informacionin e dërguar nga Drejtoria e Kujdesit 

Social, Bashkia Korçë: 

A ka Bashkia Korçë një Plan Social të miratuar 

dhe nëse po kur është miratuar? 

Bashkia Korçë ka hartuar Planin Social 2024- 

2027, i cili është miratuar me vendim të Këshillit 

Bashkiak në Dhjetor 2023. 

Sa projekte ka zbatuar apo po zbaton Bashkia 

Korçë nëpërmjet mekanizimit të Fondit Social 

për 

periudhën 2023-2025? Për këtë periudhë 

përcaktoni te ndare sipas viteve respektive 

2023, 

2024, 2025 titullin e projektit/eve, kohezgjatjen, 

vitin aktual ne te cilin ndodhet zbatimi i Fondit 
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2023,2024, 2025 titullin e 

projektit/eve, kohezgjatjen, 

vitin aktual ne te cilin ndodhet 

zbatimi i Fondit Social/projekti, 

vleren e perthithur te fondit per 

secilin projekt sipas viteve si 

dhe tipologjine e sherbimeve 

sociale qe ofrohen dhe 

kategorite e perfituesve. 

3. Sa perqind te fondit te 

perfituar keni perdorur deri tani 

te ndare sipas viteve, 2023, 

2024 dhe 2025? 

4. A ka aplikuar Bashkia Korce 

per te perfituar nga Fondi Social 

dhe a jeni shpallur fitues ne 

vitin 2025? 

5. Sa ka qene vlera totale e 

miratuar nga MSHMS dhe e 

disbursuar per vitin 2025 dhe 

per cilat kategori sherbimesh 

jane perdorur? 

6. A keni parashikuar ne 

buxhetin afatmesem 2026-2028 

fonde per te mbajtur ne 

funksion sherbimet e ofruara ne 

territor si kontribut i bashkise, 

Social/projekti, vleren e perthithur te fondit per 

secilin projekt sipas viteve si dhe tipologjine e 

sherbimeve sociale qe ofrohen dhe kategorite e 

perfituesve. 

Bashkia Korçë prej Shtatorit të vitit 2021 

nëpërmjet financimit të Fondit Social ka ngritur 

Qendrën Komunitare të Shërbimeve Mbështetëse 

për Fëmijët dhe Familjen dhe për vitin 

2025 financimi nga Fondi Social zë 30% të vlerës 

totale. Familjet të cilat marrin 

shërbim pranë SHMFF-së janë: 

• familje që kanë fëmijë të vendosur në 

institucionet e përkujdesit shoqëror për fëmijë 

(pavarësisht arsyeve që kanë sjellë ndarjen e 

fëmijës) 

• familje që janë në rrezik për institucionalizimin e 

fëmijëve të tyre 

• familje me vështirësi të theksuara në ushtrimin e 

prindërimit që ndikojnë në zhvillimin e 

fëmijës dhe dinamikave familjare 

• familje me marrëdhënie konfliktuale, duke 

përfshirë familje të divorcuara, me një prind, 

kryefamiljare nëna, nëna-vajza, apo në kushtet e 

një humbje të madhe në familje, etj 

• familje me anëtarë me probleme të shëndetit 

mendor apo fizik, përdorimit dhe abuzimit me 

lëndë alkolike/narkotike, aftësisë ndryshe 

• familje kujdestare në nevojë për të përballuar 

përshtatjen me fëmijën apo menaxhimin e 

sjelljeve të tij/saj; 

• Probleme të theksuara prindërimi që mund të 

ndikojnë dhe/ose në zhvillimin e fëmijës. 



edhe pas perfundimit te 

financimit te Fondit Social? 

7. Cilat jane kategorite e 

shtresave vulnerabel te 

identifikuara ne bashkine tuaj 

qe perfitojne aktualisht nga 

sherbimet sociale te ofruara 

nepermjet mekanizmit te fondit 

social? 

 Sa përqind të fondit të përfituar keni përdorur 

deri tani të ndarë sipas viteve, 2023, 2024 dhe 

2025?  

Në vitin 2023 - 80% Në vitn 2024 - 90% Në vitin 

2025 – 95%   

A ka aplikuar Bashkia Korçë për të përfituar 

nga Fondi Social dhe a jeni shpallur fitues në 

vitin 2025?  

Bashkia Korçë ka aplikuar për të përfituar nga 

Fondi Social në vitin 2025 dhe aktualisht është në 

pritje të konfirmimit.  

Sa ka qene vlera totale e miratuar nga MSHMS 

dhe e disbursuar per vitin 2025 dhe për cilat 

kategori shërbimesh janë perdorur? 

 Vlera totale e disbursuar për vitin 2025 është 

3,946,724 lekë dhe është përdorur për paga dhe 

për mbështetje direkte për rastat emergjente.  

A keni parashikuar në buxhetin afatmesëm 

2026-2028 fonde për të mbajtur në funksion 

shërbimet e ofruara në territor si kontribut i 

bashkisë, edhe pas përfundimit të financimit të 

Fondit Social?  

Në buxhetin afatmesëm 2026-2028 është 

parashikuar që shërbimet të ofrohen në territor 

edhe pas përfundimit të financimit të Fondit 

Social.  

Cilat janë kategoritë e shtresave vulnerabël të 

identifikuara në bashkinë tuaj që përfitojnë 

aktualisht nga shërbimet sociale të ofruara 

nëpermjet mekanizmit të fondit social?  

Shërbimet mbështetëse për fëmijën dhe familjen 

synojnë t’u vijnë në ndihmë fëmijëve dhe 

familjeve me nevoja të ndryshme me qëllim 



fuqizimin e tyre. Kryesisht vëmendja i drejtohet 

familjeve me nevoja të identifikuara, por 

njëkohësisht po aq rëndësi i kushtohet familjeve të 

cilat janë në risk dhe do të duhet të ndërhyhet për 

të parandaluar ndarjen e mundshme të fëmijës nga 

familja, apo për të fuqizuar fëmijën që ka nevojë 

për kujdes në kohë, si pasojë e një krize në familje 

apo pamundësie për tu kujdesur. 

 

27. 11.12.2025 Në bazë të parashikimeve 

ligjore të akteve të renditura në 

bazën ligjore të mësipërme, 

kërkoj ju lutem informacionin 

dhe dokumentacionin përkatës 

për pyetjet më poshtë: 

1.A është konsultuar me 

publikun Buxheti Vjetor 2024 

dhe 2025 i Bashkisë? Nëse po, 

më përcillni kopje të 

njoftimit/njoftimeve për 

zhvillimin e dëgjesave publike, 

kur dhe ku është publikuar 

njoftimi/njoftimet, kopje të 

procesverbaleve të mbajtura, 

kopje të rekomandimeve dhe 

dokumente të tjera që 

mbështesin realizimin e këtij 

procesi. 

 

30.12.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion datë 

11.12.2025, po ju vendosim në dispozicion të 

dhënat e marra nga drejtoritë përkatëse. 

1. A është konsultuar me publikun Buxheti 

Vjetor 2024 dhe 2025 i Bashkisë? Nëse po, 

më përcillni kopje të njoftimit/njoftimeve 

për zhvillimin e dëgjesave publike, kur dhe 

ku është publikuar njoftimi/njoftimet, 

kopje të procesverbaleve të mbajtura, kopje 

të rekomandimeve dhe dokumente të tjera 

që mbështesin realizimin e këtij procesi. 

- Njoftimin për zhvillimin e konsultimeve 

publike për Buxhetin Vjetor dhe Paketën 

Fiskale publikohen në kategorinë 

“Njoftime” në faqen zyrtare të web-it 

www.bashkiakorce.gov.al. Bashkangjitur 

po ju vendosim në dispozicon link.  

Viti 2024 

- Njoftimi për njësitë administrative: 
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www.bashkiakorce.gov.al


2. A jane njoftuar paraprakisht 

në faqen e internetit ose në 

stendën e njoftimeve publike, 

njoftimi për organizimin e 

seancave për konsultimin publik 

për periudhën Janar 2025-

Dhjetor 2025? Nëse po, më 

përcillni kopje të 

njoftimit/njoftimeve për 

zhvillimin e këtyre mbledhjeve, 

kur dhe ku është publikuar 

njoftimi/njoftimet, kopje të 

procesverbaleve të mbajtura dhe 

dokumente të tjera që 

mbështesin realizimin e këtij 

procesi. 

3. A është konsultuar me 

publikun paketa e taksave dhe 

tarifave vendore për periudhën 

2024-2025? Nëse po, më 

përcillni kopje të 

njoftimit/njoftimeve për 

zhvillimin e dëgjesave publike, 

kur dhe ku është publikuar 

njoftimi/njoftimet, kopje të 

procesverbaleve të mbajtura, 

kopje të rekomandimeve dhe 

dokumente të tjera që 

mbështesin realizimin e këtij 

procesi. 

Njësia administrative Vithkuq : 

https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/04/njo

ftim-1229/ 

Njësia administrative Drenovë: 

https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/22/njo

ftim-1233/ 

Njësia administrative Bulgarec: 

https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/22/njo

ftim-1234/ 

Njësia administrative Voskop: 

https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/15/njo

ftim-1232/ 

Njësia administrative Voskopojë dhe 

Lekas: 

https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/07/njo

ftim-1230/ 

 

Njoftimi për rajonet administrative të 

qytetit: 

Rajoni Nr.1: 

https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/28/njo

ftim-1241/ 

Rajoni Nr.2: 

https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/29/njo

ftim-1242/ 

Rajoni Nr.3: 

https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/31/njo

ftim-1246/ 

 

https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/04/njoftim-1229/
https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/04/njoftim-1229/
https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/22/njoftim-1233/
https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/22/njoftim-1233/
https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/22/njoftim-1234/
https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/22/njoftim-1234/
https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/15/njoftim-1232/
https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/15/njoftim-1232/
https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/07/njoftim-1230/
https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/07/njoftim-1230/
https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/28/njoftim-1241/
https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/28/njoftim-1241/
https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/29/njoftim-1242/
https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/29/njoftim-1242/
https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/31/njoftim-1246/
https://bashkiakorce.gov.al/2024/10/31/njoftim-1246/


4. A është konsultuar me 

publikun tjetërsimi i pronave të 

Bashkisë për periudhën Janar 

2025-Dhjetor 2025? Nëse po, 

më përcillni kopje të 

njoftimit/njoftimeve për 

zhvillimin e dëgjesave publike, 

kur dhe ku është publikuar 

njoftimi/njoftimet, kopje të 

procesverbaleve të mbajtura, 

kopje të rekomandimeve dhe 

dokumente të tjera që 

mbështesin realizimin e këtij 

procesi. 

5. A janë njoftuar paraprakisht 

në faqen e internetit ose stendën 

e informimit data dhe ora e 

mbledhjeve të Këshillit 

Bashkiak për periudhën Janar 

2025 - Dhjetor 2025? Nëse po, 

më përcillni kopje të 

njoftimit/njoftimeve për 

zhvillimin e këtyre mbledhjeve, 

kur dhe ku është publikuar 

njoftimi/njoftimet, kopje të 

procesverbaleve të mbajtura dhe 

dokumente të tjera që 

mbështesin realizimin e këtij 

procesi. 

 

Viti 2025 

- Njoftimi për njësitë administrative: 

Njësia administrative Vithkuq : 

https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/15/njo

ftim-1342/ 

Njësia administrative Drenovë: 

https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/15/njo

ftim-1341/ 

Njësia administrative Bulgarec: 

https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/15/njo

ftim-1344/ 

Njësia administrative Voskop: 

https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/15/njo

ftim-1343/ 

Njësia administrative Voskopojë dhe 

Lekas: 

https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/16/njo

ftim-1345/ 

Njësia administrative Mollaj: 

https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/16/njo

ftim-1346/ 

 

Njoftimi për rajonet administrative të 

qytetit: 

Rajoni Nr.1: 

https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/22/njo

ftim-1348/ 

https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/15/njoftim-1342/
https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/15/njoftim-1342/
https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/15/njoftim-1341/
https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/15/njoftim-1341/
https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/15/njoftim-1344/
https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/15/njoftim-1344/
https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/15/njoftim-1343/
https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/15/njoftim-1343/
https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/16/njoftim-1345/
https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/16/njoftim-1345/
https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/16/njoftim-1346/
https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/16/njoftim-1346/
https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/22/njoftim-1348/
https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/22/njoftim-1348/


6. A janë njoftuar paraprakisht 

në faqen e internetit ose stendën 

e informimit data dhe ora e 

mbledhjeve të Komisioneve të 

Këshillit Bashkiak për 

periudhën Janar 2025 - Dhjetor 

2025? Nëse po, më përcillni 

kopje të njoftimit/njoftimeve 

për zhvillimin e këtyre 

mbledhjeve, kur dhe ku është 

publikuar njoftimi/njoftimet, 

kopje të procesverbaleve të 

mbajtura dhe dokumente të tjera 

që mbështesin realizimin e këtij 

procesi. 

7. A shfaqen në faqen e 

internetit apo stendën e 

njoftimeve publike, njoftime 

për organizimin e Dëgjesave 

Publike nga Këshilli Bashkiak 

për periudhën Janar 2025 - 

Dhjetor 2025? Nëse po, më 

përcillni kopje të 

njoftimit/njoftimeve për 

zhvillimin e këtyre dëgjesave, 

kur dhe ku është publikuar 

njoftimi/njoftimet, kopje të 

procesverbaleve të mbajtura dhe 

dokumente të tjera që 

mbështesin realizimin e këtij 

procesi. 

Rajoni Nr.2: 

https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/23/njo

ftim-1349/ 

Rajoni Nr.3: 

https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/24/njo

ftim-1350/ 

 

Kopjet e procesverbaleve të mbajtura do t’i 

gjeni të publikuara ne link-u bashkangjitur: 

https://sites.google.com/view/bashkiakor/h

ome/pjes%C3%ABmarrja-qytetare-

n%C3%AB-vendimmarrje/procedura-e-

marrjes-dhe-shqyrtimit-t%C3%AB-

komenteve-dhe-

rekomandimeve?authuser=0 

 

2. A jane njoftuar paraprakisht në faqen e 

internetit ose në stendën e njoftimeve 

publike, njoftimi për organizimin e 

seancave për konsultimin publik për 

periudhën Janar 2025-Dhjetor 2025? Nëse 

po, më përcillni kopje të 

njoftimit/njoftimeve për zhvillimin e këtyre 

mbledhjeve, kur dhe ku është publikuar 

njoftimi/njoftimet, kopje të procesverbaleve 

të mbajtura dhe dokumente të tjera që 

mbështesin realizimin e këtij procesi. 

Njoftimet publikohen ne faqen zyrtare të 

bashkisë, link-u bashkangjitur: 

https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/23/njoftim-1349/
https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/23/njoftim-1349/
https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/24/njoftim-1350/
https://bashkiakorce.gov.al/2025/09/24/njoftim-1350/
https://sites.google.com/view/bashkiakor/home/pjes%C3%ABmarrja-qytetare-n%C3%AB-vendimmarrje/procedura-e-marrjes-dhe-shqyrtimit-t%C3%AB-komenteve-dhe-rekomandimeve?authuser=0
https://sites.google.com/view/bashkiakor/home/pjes%C3%ABmarrja-qytetare-n%C3%AB-vendimmarrje/procedura-e-marrjes-dhe-shqyrtimit-t%C3%AB-komenteve-dhe-rekomandimeve?authuser=0
https://sites.google.com/view/bashkiakor/home/pjes%C3%ABmarrja-qytetare-n%C3%AB-vendimmarrje/procedura-e-marrjes-dhe-shqyrtimit-t%C3%AB-komenteve-dhe-rekomandimeve?authuser=0
https://sites.google.com/view/bashkiakor/home/pjes%C3%ABmarrja-qytetare-n%C3%AB-vendimmarrje/procedura-e-marrjes-dhe-shqyrtimit-t%C3%AB-komenteve-dhe-rekomandimeve?authuser=0
https://sites.google.com/view/bashkiakor/home/pjes%C3%ABmarrja-qytetare-n%C3%AB-vendimmarrje/procedura-e-marrjes-dhe-shqyrtimit-t%C3%AB-komenteve-dhe-rekomandimeve?authuser=0
https://sites.google.com/view/bashkiakor/home/pjes%C3%ABmarrja-qytetare-n%C3%AB-vendimmarrje/procedura-e-marrjes-dhe-shqyrtimit-t%C3%AB-komenteve-dhe-rekomandimeve?authuser=0


8. Sa është shuma totale e 

detyrimeve të praprambetura të 

bashkisë për periudhën Janar – 

Dhjetor 2024 dhe Janar - 

Dhjetor 2025, të kategorizuar 

sipas natyrës ekonomike dhe sa 

prej këtyre detyrimeve janë 

mbartur nga viti 2024 në vitin 

2025, nëse ka. Nga totali i 

detyrimeve të prapambetura për 

investime, sa është vlera që zë 

procesi i rindërtimit? 

9. A ka miratuar bashkia një 

plan veprimi për shlyerjen e 

borxhit/ detyrimeve të 

praprambetura dhe sa është 

parashikuar të jetë periudha e 

shlyerjes së detyrimeve 

financiare? 

Në kuadër të monitorimit vjetor 

të transparencës së bashkive për 

vitin 2025, Faktoje.al po 

zhvillon një proces verifikimi 

mbi zbatimin e detyrimeve 

ligjore që lidhen me publikimin 

e informacionit mbi projektet e 

financuara nga fondet vendore, 

kombëtare dhe ndërkombëtare. 

Ju lutem të na vendosni në 

dispozicion informacionin e 

mëposhtëm në lidhje me këto 

https://bashkiakorce.gov.al/category/keshill

i-bashkiak-2/lajmet-media/njoftimet/ 

 

3. A është konsultuar me publikun paketa e 

taksave dhe tarifave vendore për periudhën 

2024-2025? Nëse po, më përcillni kopje të 

njoftimit/njoftimeve për zhvillimin e 

dëgjesave publike, kur dhe ku është 

publikuar njoftimi/njoftimet, kopje të 

procesverbaleve të mbajtura, kopje të 

rekomandimeve dhe dokumente të tjera që 

mbështesin realizimin e këtij procesi. 

Paketa Fiskale diskutohet me publikun së 

bashku me buxhetin vjetor.  

4. A është konsultuar me publikun tjetërsimi i 

pronave të Bashkisë për periudhën Janar 

2025-Dhjetor 2025? Nëse po, më përcillni 

kopje të njoftimit/njoftimeve për zhvillimin 

e dëgjesave publike, kur dhe ku është 

publikuar njoftimi/njoftimet, kopje të 

procesverbaleve të mbajtura, kopje të 

rekomandimeve dhe dokumente të tjera që 

mbështesin realizimin e këtij procesi.  

Nuk kemi bërë tjetërsim të pronave. 

5. A janë njoftuar paraprakisht në faqen e 

internetit ose stendën e informimit data dhe 

ora e mbledhjeve të Këshillit Bashkiak për 

periudhën Janar 2025 - Dhjetor 2025? Nëse 

po, më përcillni kopje të 

https://bashkiakorce.gov.al/category/keshilli-bashkiak-2/lajmet-media/njoftimet/
https://bashkiakorce.gov.al/category/keshilli-bashkiak-2/lajmet-media/njoftimet/


projekte në bashkinë tuaj (nëse 

ka): 

a. Titullin e projektit & Statusin 

aktual të zbatimit (në proces, 

përfunduar, planifikuar) 

b. Burimin e financimit (fondet 

e bashkisë, fondet kombëtare, 

donatorë etj.) 

c. Referencat online nëse këto 

të dhëna janë publikuar. 

njoftimit/njoftimeve për zhvillimin e këtyre 

mbledhjeve, kur dhe ku është publikuar 

njoftimi/njoftimet, kopje të procesverbaleve 

të mbajtura dhe dokumente të tjera që 

mbështesin realizimin e këtij procesi.    

Njoftimi për mbledhjet e Këshillit Bashkiak 

bëhen në faqen zyrtare të bashkisë, si edhe 

ne faqen zyrtare të Facebook të Këshillit 

Bashkiak. Link: 

https://bashkiakorce.gov.al/category/keshill

i-bashkiak-2/lajmet-media/njoftimet/ 

https://www.facebook.com/KeshilliBashki

akKorce 

Procesverbalet e mbledhjeve jane te 

publikuara edhe ne faqen www.vendime.al 

edhe tek linku bashkangjitur: 

https://bashkiakorce.gov.al/2025/10/22/pro

cesverbalet/ 

Mbledhjet e Këshillit Bashkiak publikohen 

edhe në kanalin e Youtube: 

https://www.youtube.com/@keshillibashki

akkorce2051 

6.  A janë njoftuar paraprakisht në faqen e 

internetit ose stendën e informimit data dhe 

ora e mbledhjeve të Komisioneve të 

Këshillit Bashkiak për periudhën Janar 

2025 - Dhjetor 2025? Nëse po, më përcillni 

kopje të njoftimit/njoftimeve për zhvillimin 

e këtyre mbledhjeve, kur dhe ku është 

https://bashkiakorce.gov.al/category/keshilli-bashkiak-2/lajmet-media/njoftimet/
https://bashkiakorce.gov.al/category/keshilli-bashkiak-2/lajmet-media/njoftimet/
https://www.facebook.com/KeshilliBashkiakKorce
https://www.facebook.com/KeshilliBashkiakKorce
www.vendime.al%20
https://bashkiakorce.gov.al/2025/10/22/procesverbalet/
https://bashkiakorce.gov.al/2025/10/22/procesverbalet/
https://www.youtube.com/@keshillibashkiakkorce2051
https://www.youtube.com/@keshillibashkiakkorce2051


publikuar njoftimi/njoftimet, kopje të 

procesverbaleve të mbajtura dhe dokumente 

të tjera që mbështesin realizimin e këtij 

procesi.    

Njoftimi për mbledhjen e Komisioneve të 

Këshillit Bashkiak bëhen brenda njoftimit 

për mbledhjet e këshillit në faqen e web-it si 

edhe në faqen e Facebook. 

 

7. A shfaqen në faqen e internetit apo stendën 

e njoftimeve publike, njoftime për 

organizimin e Dëgjesave Publike nga 

Këshilli Bashkiak për periudhën Janar 2025 

- Dhjetor 2025? Nëse po, më përcillni kopje 

të njoftimit/njoftimeve për zhvillimin e 

këtyre dëgjesave, kur dhe ku është 

publikuar njoftimi/njoftimet, kopje të 

procesverbaleve të mbajtura dhe dokumente 

të tjera që mbështesin realizimin e këtij 

procesi.  

Njoftimi për organizimin e Dëgjesave 

Publike të Këshillit Bashkiak bëhen në 

faqen zyrtare të bashkisë, si edhe ne faqen 

zyrtare të Facebook të Këshillit Bashkiak. 

8. Sa është shuma totale e detyrimeve të 

praprambetura të bashkisë për periudhën 

Janar – Dhjetor 2024 dhe Janar - Dhjetor 

2025, të kategorizuar sipas natyrës 

ekonomike dhe sa prej këtyre detyrimeve 



janë mbartur nga viti 2024 në vitin 2025, 

nëse ka. Nga totali i detyrimeve të 

prapambetura për investime, sa është vlera 

që zë procesi i rindërtimit? 

- Shuma totale e detyrimeve të prapambetura për 

periudhën janar-dhjetor 2024, është 77,420,489.58 

lekë, gjatë vitit 2024 janë likujduar detyrimet në 

vlerën 62,516,404.26 lekë dhe është mbartur për 

vitin 2025, vlera prej 14,904,085.32 lekë, nga të cilat 

vlera  4,332,709.32 lekë, detyrime ndaj subjektit 

“KRWM” për mbetjet e përziera e cila është 

likujduar në muajin mars 2025 dhe pjesa tjetër me 

një vlerë prej 10,571,376 lekë (vlera e TVSH-së), 

është detyrim i MIE, ndaj Bashkisë Korçë, për të 

cilën jemi në pritje të alokimit të fondeve, të 

detajuara sipas tabelës më poshtë: 

 

N

r

.  

Subjekti Objekti  Vlera  
Likujd

im 

Diferen

cë 

USH/ 

Datë 

1 

ITE 

Engineering 
shpk 

"Shfrytezim 

inteligjent i energjise 

(Projekti i efiçencës 

të energjisë)" 

4,198,0

40.00 
  

4,198,04

0.00 
  

2 
ITE 

Engineering 

shpk 

Shfrytezim inteligjent 

i energjise                 

(Projekti i efiçencës 

të energjisë) 

3,143,9

80.00 
  

3,143,98

0.00 
  

3 
ITE 

Engineering 

shpk 

Shfrytezim inteligjent 

i energjise                 

(Projekti i efiçencës 
të energjisë) 

3,229,3

56.00 
  

3,229,35

6.00 
  

4 KRWM sh.a  Mbetjet e përziera 
3,275,2

29.60 
3,275,2

29.60 
0.00 

USH 
137   

dt. 

23.02.

24 

5 KRWM sh.a  Mbetjet e përziera 
3,486,4

55.32 
0.00 

3,486,45

5.32 
  

6 KRWM sh.a  Mbetjet e përziera 
846,254

.00 
  

846,254.

00 
  



7 
2Z 

Konstruksion 

sh.p.k 

Zëvendesimi i tapetit 
të fushës së futbollit 

"Shkolla e Maltës" 

1,871,1

00.00 

1,871,1

00.00 
0.00 

USH 

133   
dt. 

23.02.

24 

8 Nika sh.p.k 

Ndërtimi i palestrës 

së shkollës "Sevasti 

Qirjazi" 

9,240,7

82.00 

9,240,7

82.00 
0.00 

USH 
204   

dt. 

12.03.

24 

9 Nika sh.p.k 

Terrenet sportive dhe 

punime të tjera 
shkolla "Themistokli 

Gërmenji' 

7,317,9
11.00 

7,317,9
11.00 

0.00 

USH 
180   

dt. 

06.03.
24 

1

0 

Vodafone 

Albania sh.a 

Abonim interneti 

ADSL dhe Central 

Telefonik 

39,000.

00 

39,000.

00 
0.00 

USH 

134    

dt. 

23.02.
24 

1

1 

Merolli Oil 

shpk 

Shpenzime për blerje 

karburanti Loti I - 
naftë 

243,000

.00 

243,00

0.00 
0.00 

USH 

135    

dt. 
23.02.

24 

1

2 

Almo 
Konstruksion 

sh.p.k 

"Investime në 
infrastrukturën 

rrugore" Faza I 

4,187,0

18.00 

4,187,0

18.00 
0.00 

USH 

270   
dt. 

08.04.

24 

1

3 

Almo 
Konstruksion 

sh.p.k 

"Investime në 
infrastrukturën 

rrugore" Faza I 

5,008,9

46.66 

5,008,9

46.66 
0.00 

USH 

271   
dt. 

08.04.

24 

1

4 

Almo 
Konstruksion 

sh.p.k 

"Investime në 
infrastrukturën 

rrugore" Faza II 

13,090,

144.00 

13,090,

144.00 
0.00 

USH 
272; 

383            

dt. 

08.04.
24; 

03.05.

24 

1

5 

Almo 

Konstruksion 

sh.p.k 

"Investime në 

infrastrukturën 

rrugore" Faza II 

10,313,

714.00 

10,313,

714.00 
0.00 

USH 
384  

dt. 

03.05.

24 

1

6 

Zyra Përmb. 
Private "Qeva" 

shpk 

Pagesë sipas 
Vendimit nr. 1928 

(816) datë 20.11.2017 

të Gjykstës 

Administrative të 
Shkallës së Parë lënë 

në fuqi me Vendimin 

nr. 544-(86-2024-

593) datë 11.04.2024 
ndaj Z.Tomor 

Myrteza 

1,054,5

00.00 

1,054,5

00.00 
0.00 

USH 

605 
dt. 

03.07.

24 

1

7 

Aldo Gjevori 

p.f. 

Pagesë sipas 

Vendimit nr. 766 (86-
2024-832) datë 

09.05.2024 të 

Gjykatës 

Administrative të 

983,583

.00 

983,58

3.00 
0.00 

USH 

786  

dt. 

21.08.
24 



Apelit ndaj 

Zj.Rezarta Gjata 

1

8 

Real Bailiff 

Service 

Prages sipas 
Vendimit nr. 2401 

(80-2024-2546) datë 

03.07.2024 të 

Gjykatës 
Administrative të 

Shkallës së Parë 

Tiranë ndaj Zj.Blerta 

Dule … etj. 

5,881,9

92.00 

5,881,9

92.00 
0.00 

USH 

1016  

dt. 
24.10.

24 

1
9 

FSHU Energji elektrike 
3,060.0

0 
3,060.0

0 
0.00 

USH 

1291 

dt. 

26.12.
24 

2

0 
FSHU Energji elektrike 

3,400.0

0 

3,400.0

0 
0.00 

USH 

1292 

dt. 

26.12.
24 

2

1 
SHRUKO Faturim uji 

1,512.0

0 

1,512.0

0 
0.00 

USH 

1293 

dt. 
26.12.

24 

2

2 
SHRUKO Faturim uji 

1,512.0

0 

1,512.0

0 
0.00 

USH 

1294 
dt. 

26.12.

24 

    
Totali  

77,420,

489.58 

62,516,

404.26 

14,904,0

85.32 
  

 

- Shuma totale e detyrimeve të prapambetura për 

periudhën 01 janar - 15 dhjetor 2025, është 

76,075,463.56 lekë, gjatë vitit 2025 janë likujduar 

detyrimet në vlerën 66,504,087.56 lekë dhe kanë 

mbetur pa likujduar në vlerën 9,571,376 lekë (vlera 

e TVSH-së), e cila siç sqaruam më sipër është 

detyrim i MIE, ndaj Bashkisë Korçë, për të cilën 

jemi në pritje të alokimit të fondeve, të detajuara 

sipas tabelës më poshtë: 

 
N

r

.  

Subjekti Objekti       

Vlera  

Likujdi

m 

Diferen

cë 

USH/ 

Datë 



1 

ITE 

Engineering 
shpk 

"Shfrytezim inteligjent 
i energjise                

(Projekti i efiçencës të 

energjisë)" 

         

4,198,04
0.00  

       

1,000,0
00.00  

3,198,04

0.00 

Shkre

se nr. 

323/1  
dt.10.

07.'25 

2 

ITE 

Engineering 

shpk 

Shfrytezim inteligjent 
i energjise                 

(Projekti i efiçencës të 

energjisë) 

         

3,143,98

0.00  

  
3,143,98

0.00 
  

3 

ITE 

Engineering 
shpk 

Shfrytezim inteligjent 

i energjise                 

(Projekti i efiçencës të 

energjisë) 

         

3,229,35
6.00  

  
3,229,35

6.00 
  

4 KRWM sh.a  Mbetjet e përziera 
           

846,254.

00  

         
846,254

.00  
0.00 

USH  

219           
dt. 

11.03.

2025 

5 KRWM sh.a  Mbetjet e përziera 

         

3,486,45

5.32  

       

3,486,4

55.32  
0.00 

USH 
220             

dt. 

11.03.

2025 

6 KRWM sh.a  Mbetjet e përziera 

         

3,160,01

6.64  

       

3,160,0

16.64  
0.00 

USH 
221           

dt. 

11.03.

2025 

7 KRWM sh.a  Mbetjet e përziera 

         

3,228,23

1.60  

       

3,228,2

31.60  
0.00 

USH  

222          

dt. 

11.03.
2025 

8 
Fire Protection 

shpk 

Mirëmbajtje dhe 

mbushje e fikseve të 
zjarrit 

             

33,000.0
0  

           

33,000.
00  

0.00 

USH 

217      

dt. 
11.03.

2025 

9 
Sardi Strugaj 

p.f. 

Shpenzime honorare - 

Pagesa për artistët e 
projektit: 

"Christmas&Lights 

Festival" z.Sardi 

Strugaj 

           

570,000.

00  

         

570,000

.00  
0.00 

USH 

224       

dt. 

11.03.
2025 

1

0 

Gerti Hasani 

p.f. 

Shpenzime honorare - 
Pagesa për artistët e 

projektit: 

"Christmas&Lights 

Festival" Grupi 
muzikor "Offchestra" 

z.Geri Hasani 

           

530,000.

00  

         

530,000

.00  
0.00 

USH 

225       

dt. 

17.03.
2025 

1

1 

Raiffeisen 
Bank            

Z.Ernest 

Shishmani 

Pagesë sipas Vendimit 

nr. 408 datë 
28.07.2015 të 

Gjykatës 

Administrative të 

Shkallës së Parë Korçë 
lënë në fuqi me 

Vendimin nr. 568 (00-

2024-5118) datë 

18.12.2024 të 
Gjykatës së Lartë të 

Kolegjit Administrativ 

ndaj Z.Ernet 

Shishmani 

           

450,909.
00  

         

450,909
.00  

0.00 

USH 

321     

dt. 
09.04.

2025 



1

2 

Boshnjaku B 

sh.p.k 

Sistemimi i përrenjve 
brenda territorit të 

Bashkisë Korçë 

           
178,297.

00  

         
178,297

.00  
0.00 

USH 

396       
dt. 

28.04.

2025 

1

3 
Qeva shpk 

Vendimi nr. 628 (89) 
datë 15.03.2023 të 

Gjykatës 

Administrative të 

Shkallës së Parë Korçë 
ndaj z.Ilir Ali etj… 

       

14,067,3
13.00  

     

14,067,
313.00  

0.00 

USH 

1213   

dt. 
02.12.

2025 

1

4 

Universiteti 

Politeknik i 
Tiranës 

Hartim i projektit për 

"Rikonstruksionin e 

Pallatit të Sportit 

"Tamara Nikolla" 

         

6,075,28
9.00  

       

6,075,2
89.00  

0.00 

USH 

859     

dt. 
27.08.

2025 

USH 

973     
dt. 

25.09.

2025 

1

5 
ONE Albania 

Shërbime telefonike 

faturimi mars 2025 
Kujdesi shëndetësor 

familjar - M.Poteri 

110000173716 fat. 

400446/2025 datë 
31.03.2025 

               

1,674.00  

             

1,674.0

0  
0.00 

USH 
542      

dt. 

03.06.

2025 

1

6 
Nika sh.p.k 

Rikonstruksion i 

shkollës 9-vjeçare 
"Sevasti Qirjazi"  

         

6,680,79
7.00  

       

6,680,7
97.00  

0.00 

USH 

563     

dt. 

10.06.
2025   

USH 

667     

dt. 
04.07.

2025 

1

7 
SHRUKO sh.a 

Ujësjellës faturimi për 

periudhën mars 2025 

Kontratë 636433 

“Aeroporti-Lumalas” 

               

1,384.00  

             
1,384.0

0  
0.00 

USH 

581       
dt. 

12.06.

2025 

1

8 

Hysen Qojle 

PF 

Pagese sipas Vendimit 
nr. 297 date 

27.02.2017 te 

Gjykates 

Administrative te 
Shkalles se Pare Vlore 

lene ne fuqi me 

Vendimin nr. 512 (86-

2024-576) date 
04.04.2024 te 

Gjykates 

Administrative te 

Apleit Tirane ndaj 
Z.Luan Faria 

           

546,977.
00  

         

546,977
.00  

0.00 

USH 

630       

dt. 
23.06.

2025 



1
9 

Qeva shpk 

Vendimi nr. 

1180(394) datë 
13.11.2020 të 

Gjykatës 

Administrative të 

Shkallës së Parë Korçë 
lene ne fuqi me 

Vendimin nr. 703 (86-

2025-888) date 

24.04.2025 te 
Gjykates 

Administrative te 

Apleit Tirane ndaj 

Zj.Majlinda (Sofie) 
Kosovari etj… 

         

3,391,03

3.00  

       

3,391,0

33.00  
0.00 

USH 
1215   

dt. 

26.11.

2025 

2

0 
Qeva shpk 

Vendimi nr. 2267 datë 

16.06.2025 të 

Gjykatës 
Administrative të 

Shkallës së Parë 

Tiranë "Përllogaritja e 

diferencave të 
papaguara për shkak të 

mosrespektimit të 

VKM nr. 31…." 

         
9,916,99

4.00  

       
9,916,9

94.00  
0.00 

USH 

1219   
dt. 

02.12.

2025 

2
1 

Qeva shpk 

Tarifë përmbarimore 

Vendimi nr. 628 (89) 
datë 15.03.2023 të 

Gjykatës 

Administrative të 

Shkallës së Parë Korçë 
ndaj z.Ilir Ali etj…. 

         

1,861,64

6.00  

       

1,861,6

46.00  
0.00 

USH 
1214   

dt. 

26.11.

2025 

2

2 
Qeva shpk 

Tarifë përmbarimore 

Vendimi nr. 1180-

(394) datë 13.11.2020 

të Gjykatës 
Administrative të 

Shkallës së Parë Korçë 

me palë kreditore 

zj.Majlinda Kosovari 
etj…. 

           
378,000.

00  

         
378,000

.00  
0.00 

USH 

1216   
dt. 

26.11.

2025 

2

3 
Qeva shpk 

Vendimi nr. 2628 (80-

2025-2658) datë 

03.07.2025 të 
Gjykatës 

Administrative të 

Shkallës së Parë 

Tiranë  "Përllogaritja e 
diferencave të 

papaguara për shkak të 

mosrespektimit të 

VKM nr. 31… " 

         

9,438,63

5.00  

       

9,438,6

35.00  
0.00 

USH 

1218   

dt. 

02.12.
2025 

2
4 

Real Bailiff 
Service 

Vendimi nr. 2667 (80-

2025-2675) datë 

04.07.2025 të 

Gjykatës 
Administrative të 

Shkallës së Parë 

Tiranë "Përllogaritja e 

diferencave të 
papaguara për shkak të 

mosrespektimit të 

VKM nr. 304…" 

           

661,182.

00  

         

661,182

.00  
0.00 

USH 
1217   

dt. 

02.12.

2025 

    

Totali  

    

76,075,4

63.56  

  

66,504,

087.56  

    

9,571,37

6.00  

  



 

9. A ka miratuar bashkia një plan veprimi për 

shlyerjen e borxhit/ detyrimeve të 

praprambetura dhe sa është parashikuar të 

jetë periudha e shlyerjes së detyrimeve 

financiare? 

 

Në kuadër të monitorimit vjetor të transparencës së 

bashkive për vitin 2025, Faktoje.al po zhvillon një 

proces verifikimi mbi zbatimin e detyrimeve ligjore 

që lidhen me publikimin e informacionit mbi 

projektet e financuara nga fondet vendore, 

kombëtare dhe ndërkombëtare. Ju lutem të na 

vendosni në dispozicion informacionin e 

mëposhtëm në lidhje me këto projekte në bashkinë 

tuaj (nëse ka): 

 

a. Titullin e projektit & Statusin aktual të 

zbatimit (në proces, përfunduar, 

planifikuar) 

b. Burimin e financimit (fondet e bashkisë, 

fondet kombëtare, donatorë etj.) 

c. Referencat online nëse këto të dhëna janë 

publikuar.  

 

INVESTIME PUBLIKE  

 

1. Rikonstruksion i shkollës dhe ndërtimi i 

palestrës i shkollës 9-vjeçare “Sotir Gurra”, - 

Bashkëfinancim Ministria e Arsimit dhe Sporit + 

Bashkia Korçë (në proces) 



2. Rehabilitimi i Qendrës Inovative dhe 

Kreative për Fëmijë – Faza I dhe Faza II - Donatorë 

3. Termoizolimet e pallateve: Gjatë vitit 2025 

është ndërhyrë me këto investime në 7 objekte, në 

lagjet 14 dhe 16. - FSHZH (përfunduar) 

4. Përmirësim i banesave ekzistuese për 

komunitete në nevojë.  

Investimet në këto banesa janë punime për 

rikonstruksionin e çatisë, tarracës, hidroizolimi, etj 

Gjatë vitit 2025 është ndërhyrë me këto investime 

në 13 objekte, në lagjet 4, 8, 9, 10, 14, 17 dhe 18:   - 

Bashkia + Ish MEKI sot Ministria e Ekonomise dhe 

Inovacionit  (në proces) 

L.17, Rr.Sabaudin Kacidhja 

- L.4, Rr.Koli Çeku, nr.40 

- L.4, Rr.Todi Vogli, nr.4 

- L.17, Rr.Ajet Gjindolli, nr.119 

- L.17, Rr.Këngëtarja Qerime, nr.16 dhe 21 

- L.18, Rr.Gjerasim Qirjazi, nr.8 

- L.17, Rr.Xhafer Cenko Lubonja, nr.8 

- L.10, Rr.Theodhor Kavalioti, nr.3 

- L.10, Rr.Pano Xhamballo, nr.40 

- L.14, Rr.Nexhip Vinçani, nr.9 

- L.8, Rr.Ramadan Isak, nr.2 

- L.9, Rr.Kristo Luarasi, nr.2 

në 7 objekte, në fshatrat:  

- Rr. Saraniqi, nr.12, Fshati Dishnicë 

- Rr.7 Marsi, nr.30, Voskop 

- Rr. Rinia, nr.7, Drenovë 

- Në fshatin Barç 

- Rr. Rinia, nr.11, Drenovë 

- Rr. Haki Mborja, nr.35 

- Rr. Bala, nr.3, Voskop 



5. Shtrim me asfalt miks, rruga “Thoma 

Nashi” – Bashkia (përfunduar) 

6. Ndërhyrje për sistemimin e shtresës së dytë 

të varrezave të qytetit – Bashkia – (në proces) 

7. Rehabilitim i godinës së shërbimit 

mbështetës për familjen dhe fëmijët – Donatorë – 

(përfunduar) 

8. Rikontruksion i çatisë së “Qendrës 

mbështetëse për familjen dhe fëmijët”- Bashkia – 

(përfunduar) 

9. Punime meremetimi të qendrës komunitare 

të komunitetit Rom dhe Egjiptian, Korçë dhe të 

Qendrës për moshën e tretë Bulgarec – Bashkia -

(përfunduar) 

10. Punime termoizolimi të fasadës së 

brendshme të pallatit në lgj.12. blv. “Shën Gjergji”, 

nr.10, (ish mapo), Korçë. – Bashkia (në proces) 

11.  Shtrim i rrugës Todi Vogli, Kristo Luarasi 

– FSHZH – (përfunduar) 

12. Rikonstruksion i Pallatit të Sportit "Tamara 

Nikolla", shtese kati, - FSHZH. (në proces) 

13. Rikonstruksion i Pallatit të Sportit "Tamara 

Nikolla", shtesë kati, Punime fasade.  

-Bashkia+Ish Ministria e Arsimit dhe Sportit (në 

proces) 

14.  Laborator i industrisë kreative (në qytetin e 

Korçës) dhe muzealizimi inovativ i qendrës 

turistike Voskopojë, " Korçë. – FSHZH ( 

përfunduar) 

15. Punime në hapësira Cube  France në GADK 

– Donatorë  (përfunduar) 

16. Fasada e oficerave – FSHZH - (përfunduar) 

 



Investime në Njësitë Administrative: 

 

NJËSIA ADMINISTRATIVE BULGAREC 

1. Punime meremetimi të Qendrës për moshën 

e tretë Bulgarec. – Bashkia – (përfunduar) 

 

Sistemi i përrenjeve nga Emergjencat Civile – 

financimi nga Bashkia Korçë + Ministria e 

Mbrojtjes (përfunduar) 

2. Sistemim dhe veshje me beton i përroit të 

fshatit Porodinë, me gjatësi 655 ml  

3. Sistemim dhe veshje me beton përroi 

Bulgarec, me gjatësi 135 ml dhe vendosje 

tombinosh. 

4. Sistemim dhe veshje me beton kanali te 

rruga e Repartit , fshati Bulgarec. 

5. Përmirësim i shtresave rrugore Lumalas - 

rruga e Teqesë, me gjatësi 976 ml.  - FSHZH 

(përfunduar) 

6. Përmirësim i banesave ekzistuese për 

komunitete në nevojë. Investimet në këto banesa 

janë punime për rikonstruksionin e çatisë, tarracës, 

hidroizolimi, etj  :   - Bashkia + Ish MEKI sot 

Misnitria e Ekonomise dhe Inovacionit  (në proces) 

  Gjatë vitit 2025 është ndërhyrë me këto investime 

në 2 objekte, në fshatrat:  

- Rr. Saraniqi, nr.12, Fshati Dishnicë – Artian 

Çuka 

- Në fshatin Barç – Fatmir Plloça 

 

NJËSIA ADMINISTRATIVE DRENOVË 

1. Sistemim i qendrës së Drenovës – FSHZH - 

(përfunduar) 



2. Përmirësim i banesave ekzistuese për 

komunitete në nevojë.  

   Investimet në këto banesa janë punime për 

rikonstruksionin e çatisë, tarracës, hidroizolimi, etj   

Gjatë vitit 2025 është ndërhyrë me këto investime 

në 7 objekte, në fshatrat: :   -Ivestimi  Bashkia + Ish 

MEKI sot Misnitria e Ekonomise dhe Inovacionit  

(në proces) 

- Rr. Rinia, nr.7, Moravë – Eleni Pojan(në 

proces) 

- Rr. Rinia, nr.11, Moravë – Mimoza 

Karejmani(në proces) 

- Rr. Haki Mborja, nr.35, Mborje – Luljeta 

Axhi(në proces) 

 

3. Shtrim me kalldrëm i rrugëve të fshatit 

Mborje, në 6 rrugë, me gjatësi totale prej 1535 m2 

– Bashkia ( NSHP) – ( në process) 

4. Shtrim me asfalt dhe sistemim trotuari, 

rruga “Minatori”, Moravë, në një gjatësi lineare prej 

730 m2 asfalt dhe 230 m2 troturare   – Bashkia ( 

NSHP) ( në proces) 

Rrugët e shijes – FSHZH (ne proces)Ku përfshihen: 

5. Shtëpia e Manave (Ish shkolla Drenove)  

fshati Drenove Një. Adm. Drenove FSHZH (në 

proces) 

6. Shtëpia e Qershive (Ish shkolla Qatrom) 

fshati Qatrom  Një. Adm. Drenove FSHZH (në 

proces) 

7. Shtëpia e Kemboreve (Ish shkolla 

Boboshtice) fshati Boboshtice Një. Adm. Drenove 

FSHZH (ne proces) 



8. Shtëpia e Zahireve (Ish shkolla Polene) 

fshati Polene Një. Adm. Voskop FSHZH (ne 

proces) 

9. Ferma e dijes dhe agroturizmit të mollëve në 

fshatin Qatron -FSHZH ( në process) 

10. Shtigje malore aventurore – FSHZH (në 

proces) 

11. Sistemim i qendrës së Drenovës – FSHZH - 

(përfunduar) 

12. Ndërtimi i godinave dhe parkut të “ Poli I 

festivaleve dhe industrisë kreative” Drenovë ,  

-FSHZH, (në proces) 

 

 

NJËSIA ADMINISTRATIVE VOSKOPOJË  

1. Muzealizimi inovativ i qendrës turistike 

Voskopojë. – FSHZH ( përfunduar) 

2. Sistemim dhe veshje me beton përroi 

Gjonomadh, me gjatësi 210 ml,vendosje tombino, 

ndërtim prite malore me gabiona. – financimi nga 

Bashkia Korçë + Ministria e Mbrojtjes (përfunduar) 

3. Rehabilitim i digës së ujëmbledhësit të 

Gjonomadhit, financimi nga Bashkia Korçë + 

Ministria e Mbrojtjes (përfunduar) 

 

NJËSIA ADMINISTRATIVE VITHKUQ – 

4. Shtrim me kalldrëm i rrugëve të lagjeve 

“Saraq”, “Dukas”, “Grekas”, të fshatit Vithkuq – 

Bashkia - (në proces) 

5. Ndërtim lere plastmasi dhe korite në 

kullota, “Mali i Gelos” dhe “Fusha e Pusit”. – 

Donatore (TAP)- (përfunduar) 



6. Sistemim dhe veshje me beton i përroit të 

fshatit Lubonjë, me gjatësi 680 ml, ndërtimi i 4 

urave që lidh dy pjesët e fshatit. – Bashkia + 

Ministria e Mbrojtjes për Emergjencat civile  

(përfunduar) 

 

 

NJËSIA ADMINISTRATIVE VOSKOP  

7. Sistemim dhe veshje me mur guri përroi 

Polenë, me gjatësi 150 ml – Bashkia + Ministria e 

Mbrojtjes Emergjencat civile  (përfunduar) 

8. Mure mbajtes në vend-derdhjen e përroit të 

Dvoranit në lumin e Dunavecit. – Bashkia + 

Ministria e Mbrojtjes Emergjencat civile  

(përfunduar) 

9. Sistemim dhe veshje me beton përroi 

Goskovë Lart– Bashkia + Ministria e Mbrojtjes 

Emergjencat civile  (përfunduar) 

10. Përmirësim i shtresave rrugore Polenë -

Dërsnik, me gjatësi 4 + 477 ml. - FSHZH 

(përfunduar) 

11. Përmirësim i banesave ekzistuese për 

komunitete në nevojë.  

   Investimet në këto banesa janë punime për 

rikonstruksionin e çatisë, tarracës, hidroizolimi, etj  

- Bashkia + Ish MEKI sot Misnitria e Ekonomise 

dhe Inovacionit  (në proces) 

  Gjatë vitit 2025 është ndërhyrë me këto investime 

në 2 objekte:  

- Rr.7 Marsi, nr.30, Voskop – Bledar Seidolli 

- Rr. Bala, nr.3, Voskop – Gjenç Dilka 



12. Ndërtimi i qëndrave të reja shëndëtësore në 

fshatrat Voskop, Lavdar, Turan  (investimi nga 

Donatorë) (në process) 

 

NJËSIA ADMINISTRATIVE MOLLAJ  

13. Sistemim dhe veshje me beton përroi 

Kamenicë, – Bashkia + Ministria e Mbrojtjes 

Emergjencat civile  (përfunduar) 

 

 

 

 

28. 12.12.2025 · Sa është numri i ndërtimeve 

pa leje të konstatuara nga 

Inspektorati i Mbrojtjes së 

Territorit, Bashkia Korçë, për 

periudhën 01.01.2025 -

12.12.2025? 

· Sa masa administrative gjobë 

janë ndërmarrë dhe sa masa 

prishje objekti? 

 

· Sa nga këto masa janë 

ekzekutuar dhe sa janë 

ankimuar? 

19.12.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion datë 

12.12.2025, po ju vendosim në dispozicion të 

dhënat e marra nga Inspektoriati i Mbrojtjes së 

Territorit, Bashkia Korçë. 

·         Sa është numri i ndërtimeve pa leje të 

konstatuara nga Inspektorati i Mbrojtjes së 

Territorit, Bashkia Korçë, për periudhën 

01.01.2025 -12.12.2025? 

 

Numri i ndërtimeve pa leje të konstatuara nga ana 

e IMT-së është 40. 

 

·         Sa masa administrative gjobë janë 

ndërmarrë dhe sa masa prishje objekti? 

 

Numri i masave administrative me gjobë është 38 

dhe numri i masave me prishje objekti është 15. 

 

·         Sa nga këto masa janë ekzekutuar dhe sa 

janë ankimuar? 

 

E 

plotë 

S’ka 

tarifë 



 

Nga këto masa janë ekzekutuar 12 dhe janë 

ankimuar 4. 


